
НАСЕЛЕННЯ КАНАДИ ВИНО
СИТЬ 9,389,300.

дощевої бурі.
Жертви гурагану в пооди

ноких стейтах представляють
ся так:

ГАНКОВ. 5. травня — В по- нерада Чан Цо-Ліна. КЕНЗАС СИТІ, Мізурі, 10.
лудневому Гоеаиі наїздиа ар- Експедиція до провінції Го- тРавня — ередньо західні 
мін реакційного генерала Чан нан увінчалася повною побі- стей™ навістили страши, бу- 
Цо-Ліна потерпіла тяжку по- дою над військом Чан Цо-Ліна. Р'- "'«* *°ТрИХ ЗГИ^°« 
ражку з рук війська ганков в Чу Май Тіен. Ганковські на- "іюлен 1 1льше як уло

ціоналісти окружили північних |юка-11чених 
жовнірів і роззброїли їх та за- Ь>'РЯ повстала в Тексасі в су- 
брали ви них 10,000 крісів. бот> ВЄ‘ІЄР0М ! посувалася на

Генерал Тан Чен-Це кермує ШВНІ4 «f*3 Кензас- М,3УР‘ И
Аркензас, де перемінилася в

Убиті Ранені ОТТАВА, 10. травня. — Ста
тистичне бюро обчисляє насе
лення Канади на 9,389,300. Є 
це 600,817 осіб більше, як ви- 

40 казував перепис населення,
35 зроблений 1. червня 1921 ро-

— ку. Теперішнє обчислення ви-
— назує, кілько було населення
обчи- 1. червня минулого року. Пі

сля поодиноких провінцій те-

300Мізурі 
Аркензас 
Тексас .
Кензас .
Илинойс 
Вайомінг 
Айова

Матеріальну шкоду 
сляють на поверх $4.000,000.

ського уряду під командою 
генерала Тан Чен-Це. 

Націоналістичне військо за-

350
100

хопило 18 з 36 полевих гар
мат, приналежних до північних 
реакційних генералів, а також 
значну кількість воєнних засо
бів.

наступом повите Єнчова і в
серію вихрів і потім втратила 
багато на силі, коли перейшла 

;вчера понад Илинойс-до Інді- 
яни в формі сильного вітру й

недовгому часі сподіються там 
великого бою з військом Чан 
Цо-Ліна. Кажуть, що в експе- j 
диції до провінції Гонан бере 
участь більше як 100,000 наці-! 
оналістичного війська.

1 .

Військо ганковського уряду 
порило також армію генерала 
Чан Кай-Ші в Кіюкіяні.

перішне число населення пред
ставляється так:
Принс Едвард Айл.
Нова Скошія ..........
Ню Бронсвик ........
Квебек ....................

|Онтеріо ....................
Манітоба ............
Саскечеван ............
Алберта .................
Бритіш Коломбія ..
Юкон .....................
Північно-Західні Те

М. ЛІТВІНОВ КАЖЕ, ЩО ДОКУМЕНТИ 
ПІДРОБИЛИ БІЛОГВАРДІЙЦІ.

87,600
540,000
407,200

2,561,800
3,145,600

639,000
821,000
607,000
$68,400

3,450

_____ ,__  Генерал Фен Ю-Сян робить
ГАНКОВ, 7. травня. — Наці- приготування до наступу на 

оналістичне військо ганков- Пекін. Сподіються, що до на
ського уряду робить скорий ступу проти реакційних ґене- 
лоступ у свойому північному ралів прилучиться також-ґене- 
настулі проти реакційного ге-‘рал Єн Ші-Сян.

МОСКВА, 6. травня. — Ма
ксим Літвінов, заступник на- 
роднього комісари закордон
них справ, заявив, що мнимі 
документи, .які мали бути за
хоплені підчас наїзду на бу-

фотографію надруковано, має 
старий російський правопис, а 
не той, що його уживають те
пер радянські дипльомати.ГАНКОВ НЕ ЛЯКАЄТЬСЯ БЛЬОКАДИ 

ДЕРЖАВ, КАЖЕ БОРОДІН. 8,850ритори
КИТАЙЦІ РАНИЛИ З БРИТІИ- 

СЬКИХ МОРЯКІВ. Разом .................  9,389,300
В Принс Едвард Айленд, Ю- 

коні й Північно-Західних Тери
торіях населення дещо змен
шилося* в порівнянню з 1921 р.

динок радянської амбасади в 
Пекіні, є підроблені російськи
ми білогвардійцями.

, Літвінов сказав, що опублі
кування цих “документів" Чан 

родін заявив, що націоналі- Цо-Ліном мало на ціли ском- 
стнчна революція була би об- промітувати радянських акре- 
єднала весь Китай і завела по- дитованих представників у Ки- 
рядок, якби Закордонні дер- таю й попсувати зносини Ра- 
жави не виступали ворожо дянського Союза з иншими 
проти уряду в Ганкові, який ! країнами, головно з Японією, 
одинокий представляє реаль-1 Він звернув увагу на те, що

одинокий “документ”, якого

ЛОНДОН, 4. травня. — Три 
бритійські моряки були ранені,
коли Китайці стріляли з фор- j 
ту на бритійський корабель 
“Кіяво" й міноносець коло 
Чінкіяну, над рікою Янце, око- 
ло 40 миль на схід від Нанкіну.
Це було вже друге обстрілю
вання з китайських гармат К)нія трамваєвих робітників
цього тижня 'У Вінніпегу вислала телеграму

Оба рази Бритійці відповіли до мін'стРа "раці Пітера Гіна- 
на вогонь Китайців. |на в °ттаві' в якій Домагаєть

ся назначення ради помирен
ий для розслідження спору між 
Вінніпегською

І компанією а її робітниками із- 
за домагання підвишки платні.

Дорадник націоналістичного уряду винуе закордонні держави 
за те, шо революція не обеднала Китаю.

ЛОНДОН, 7. травня — Ми
хайло Бородін, дорадник ки
тайського 
уряду в Ганкові, заявив в ін- 
тервю з кореспондентом “Дей- 
лі Експрес", що бльокада Ган
кова, Про яку ходять поголо
ски, не буде мати абсолютно 
ніякого значіння

“Ці погрози не турбують 
нас", сказав він "Ми маємо 
подостатком поживи довкола 
нас. Ми сміємося з.присутно- 
сти міжнародніх воєнних ко
раблів на ріці, як сміємося та
кож з ліса чужинецьких баг
нетів у Шангаю, який скорше 
поржавіє, ніж зробить наймен
ше вражіннн на великий рух, 
яким проводить цей уряд".

ЮНІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ РАДИ 
ПОМИРЕННЯ.націоналістичного

ну силу
На думку Бородіна, генерал 

Чан Кай-Ші не заведе поряд
ку, бо в його армії повно вся
ких авантуристів, які тримач 
ються його лише ради наживи.

Найліпше було би для Ки
таю й инших держав, якби во
ни забрали свої воєнні кораб- 
,лі і дали урядові в Ганкові по
зичку на поліпшення положен-і 
ня селян.

Одначе він не вірить, щоб 
Злучені Держави згодилися на 
таку політику, бо вони пово
дяться в Китаю подібно як Ве
лика Британія, себто як імпері- 
ялістична держава.

ЕлектричноюВІДОЗВА ФЕДЕРАЦІЇ ПРОФСОЮЗІВ 
ДО ЧУЖОЗЕМНИХ ЖОВНІРІВ. БУДЕ АВСТРІЙСЬКИЙ КОН

СУЛАТ НА УКРАЇНІ.
ГАНКОВ, 5. травня. — Гене- фель міністра закордонних 

ральна Федерація Професійних 
Союзів видала відозву до чу
жинецьких військ у Ганкові, в 
якій закликає їх не стріляти 
китайських робітників. Відо
зва є розповсюджена в летю
чках і звучить так:

“Ви моряки на кораблях по
ходите з робітничої кляси й 
повинні прилучитися до нас у 
наших спільних домаганнях.
Хоч ваші воєнні кораблі за
грожують життю нашого на- 
рода, ми робітники й селяни 
вітаємо вас як наших класо
вих братів. Невже ви будете 
вбивати нас?"

ШАНГАИ. 6. травня. — Др.
С. С. By, якому генерал Чан 
Кай-Ші запропонував порт-

Радник австрійського по 
справ у свойому уряді, виїде сольства Худачек відвідав за 
на днях до Нанкіну. ступника уповажненого нарко 

Д-ра By прогнано з уряду ма закордонних справ, т. І. Ку 
мейора Кантону минулого ро- лика, і мав з ним довгу розмо 
ку через його приязнь до ім- Ву в справі австрійсько-радян 
періялістичних держав. Чи він Ських взаємин. Радник повідо 
прийме тепер уряд міністра за- мив, щС австрійський уряд га 
кордонних справ, ще невідомо, і да€

Повідомляють, що Чан Кай- стрійський консулат.
Ші далі веде переговори з ре-! 
акційним генералом Сун Чуан-

ГАНКОВ, 7. травня —У роз
мові з американським корес
пондентом дорадник націона
лістичного уряду Михайло Бо-

відкрити в Харкові ав

КОМУНІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО ЗБЛИЖАВ
СЯ ДО МІСТА СВАТОВА.

НА КАСПІЙСЬКІМ МОРІ ПОВ
СТАВ ВУЛЬКАН.ЛОНДОН, 7. травня. — Зві- 

домлення з Шангаю через Гон
конг кажуть, шо північне ки
тайське військо заняло місто Каспійському морі наступив 
Анкін у провінції Анвей, около вульканічний вибух, який тре- 
100 миль горі рікою Янце від вав около чверть години. На- 
Нанкіну. а генерал Чан Кай-Ші слідком цього на морі повстав 
заняв Янчов на північнім бере- остров значної величини. Кра
зі Янце, на схід від Нанкіну.

МОСКВА, 6. травня. — На
І

ЛОНДОН, 7. травня. — Ко- 
мунікат адміраліції каже, що 
комуністичне військо наступає 
на місто Сватов у Китаю з на
міром заняти його. Військо є 
лише 17 миль від міста. Бри
тійський кружляк охороняє 
бритійські інтереси в Сватові.

ЛОНДОН, 9. травня — Де
пеша з Гонконгу’ повідомляє 
про прибуття кораблем 600 
уміркованих жовнірів до Сва
това, у східній части провінції 
Квантун. Військо прибуло, щоб 
оборонити місто перед насту
пом комуністів.

Влада в Сватові, яка є в ру
ках правих націоналістів, пла
нує військову кампанію проти 
комуністів, які контролюють 
територію довкола Сватова.

цій. Провідників цих організа
цій арештовано. Уряд опові
стив також, що його військо 
побило червоних в дальше по
ложеннях округах. В самому 
місті панує спокій.

тер вулькану викидає вогонь.

СТРАЙК СТУДЕНТІВ В ОБО
РОНІ УЧИТЕЛІВ.

Страйк студентів у Ля Паз, 
Болівія, підчас котрого військо 
вбило одного студента й ші
стьох ранило, був проголоше
ний на знак протесту проти 
невиплачення учителям їхньої 
платні через чотири місяці.

Президент республіки Білєс 
каже, що страйк був виклика
ний провідниками революцій
ної партії. •

ФРАНЦІЯ ВИСИЛАЄ ДУЖЕ БАГАТО 
ВІЙСЬКА ДО КИТАЮ.

в
ДАЛЬШІ ЕКЗЕКУЦП РАДИ- І 

КАЛІВ У КАНТОНІ.
КАНТОН. 1. травня. — Ек

зекуції радикальних агітаторів 
у Кантоні продовжаються. Вла
да здавлює всі старання ради
калів викликати страйки.

ПАРИЖ, 7. травня. — Фран- Альжиру, а четвертий з Сене- 
ція висилає так багато війська ґальців (також чорних), 
до Китаю, що кольонії не мо- 

ЯПОНЦІ ПРОТИ КОМУНІСТІВ жуть достарчити потрібного 
ШАНГАИ, 9. травня — Я- числа -™>5ей, і військо виси- 

поиські мешканці Ганкова зі- лається з Франції, 
бралися в неділю й ухвалили . Довіданося сьогодня. що в 
резолюцію, в якій закликають дорозі до Тієн Тсіну є дві ба- 
свій уряд підприняти гострі терії артилерії, два баталіони 
кроки в Китаю проти комуні- піхоти й один кружляк, а два 
стів. Резолюція каже, що як инші баталіони відпливуть 
уряд буде далі придержувати- вневдовзі до Шангаю. 
ся лагідної політики, то кож- Два баталіони зложені з бі-

СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО 
ТРАВНЯ У ВІДНІ.

ВІДЕНЬ. З травня. — День
Першого Травня у Відні від- ВАШИНГТОН, 7. травня. — 
святкувало більше як 150,000 Державний департамент опові- 
робітників, які влаштували ве- ; стив сьогодня назначення Ірвін- 
личаву демонстрацію. 1 га pj Линела з Бостону амери-

В Будапешті, Білгороді, Бу- каським генеральним консулем 
карешті й Константинополі в Оттаві, Канада, на місце 

демонстрації Джана Дж. Фостера з Вермон- 
ту, який уступає 1. липня.

В КАНТОНІ ДАЛІ АРЕШТУ
ЮТЬ РАДИКАЛІВ.

КАНТОН. 10. травня. — У- 
ряд каже, 
тайних радикальних організа-

ннй Японець буде примуше- лих жовнірів з Франції, третій Першотравневі 
ний виїхати з Китаю. зложений з чорних жовнірів з були заборонені поліцією.

що викрив багато

■

ВІЙСЬКО ГАНКОВСЬКОГО УРЯДУ ПО- Підчас страшної бурі в Злу-: 
БИЛО ГЕН. ЧАН ЦО-ЛІНА. к 1чених Державах згину

ло 225 людейНаціонал 1er ячна армія а провінції Гонан окружила північних 
жовнірів, роззброїм їх І забрала від них 10,000 

крісів та 18 полевих гармат.
1

СУТИЧКИ МІЖ МОНАРХІСТАМИ ТА 
РОБІТНИКАМИ В БЕРЛІНІ.

Підчас демонстрації монархістів прийшло до бійок на вулииах 
міста, в яких одну особу убито й кілька ранено.

БЕРЛІН, 9. травня. Мо-
нархістична організація Ліга 
сталевого шолому влаштувала 
тут вчера демонстрацію, в якій 
взяли участь три сини бувшо
го кайзера й багато німецьких

добрих побажань.
Ще перед влаштуванням мо- 

нархістнчної демонстрації ні
мецька консервативна партія 
на своїй річній конвенції ухва
лила резолюцію, в якій заяви
лася за поворотом бувшого 
кайзера до Німеччини.

генералів та адміралів.
Між учасниками реакційної 

демонстрації а радикальними 
робітниками І1РУСІЯ ВИПЛАТИЛА ТРЕТЮ 

РАТУ КАЙЗЕРОВІ.
БЕРЛІН, 5. травня, 

ський уряд виплатив вчера 
бувшому кайзерові третю й 
останню рату в сумі 5 міліонів 
марок, шо робить разом 15 
міліонів марок, які уряд зобо- 
вязався виплатити. Крім готів
ки був. кайзер одержав також 
землю, замки й инше майно.

приходило 
частих сутичок, в яких одного 
чоловіка убито її кількох тяж
ко ранено. В деяких випадках 
поліція уживала револьверів, 
щоб розігнати 
радикалів.

Президент Гінденбурґ, який 
виїхав в суботу з міста, вислав 
монархістичній організації по

ло

Пру-

монархістів і

дяку за висловлення йому нею

ПЕТИЦІЯ САККА Й ВАНЗЕТІ ДО ГУ
БЕРНАТОРА А. Т. ФУЛЕРА.

Засуджені на смерть Італійські радикальні робітники просять у 
Фулера “не милосердя, але справедливостм".

БОСТОН, Мас., 5. травня. — 
Ніколя Сакко й Бартольомео 
Ванзеті, засуджені на смерть 
італійські робітники, вислали 
до губернатора Алвена Т. Фу
лера лист, всякому заявляють, 
що є невинні в убивстві, по
повненім сім років тому назад 
у Савт Брейнтрі, та просять 
губернатора здержати вико
нання смертного присуду над 
ними і зарядити нову судову 
росправу.

В листі сказано, ‘що суддя 
Вебстер Теєр, який видав при
суди, був упереджений до об
винувачених і постановив за
судити їх без огляду на те, які 
будуть зізнання. Залучені з 
листом афідейвіти виказують,

Шо суддя Теєр мав виявити 
свою ворожнечу до Сакка й 
Ванзеті через їх радикалізм і 
чужинецьке уродження.

До петиції .долучено також 
листи адвокатів і свідоцтво 
одного визначного психінтра. 
Засуджені просять в петиції 
“не милосе|)ди, але справедли- 
вости". Петицію підписав ли
те Ванзеті, хоч вона говорить 
в імени обох засуджених. Сак
ко мав заявити, шо не підпи
сує листа й готовий згинути 
за свої анархістичні погляди.

Губернатор Фулер далі отри
мує численні протести проти 
виконання смертних присудів 
над засудженими італійськими 
робітниками.

ЛВҐІШТУРА СТЕЙТУ ВИСКАНЗИН 
В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕНИХ.

БОСТОН, Мас., 7. травня. — 
Губернатор Алвен Т. Фулер 
одержав вчера багато проте
стів проти ртрачення Сакка й 
Ванзеті.

Між наспівшими листами бу
ла пбТіГція від обох палат 
стейтової лєгіслятури у Ви- 
екзнзин, в якій проситься Фу
лера здержати виконання

Також виконавчий комітет 
Федерації Праці в стсйті Масе- 
чусетс вислав до губернатора 
Фулера петицію, в якій дома
гається як найскоршого назна
чення нової росправи для Сак
ка й Ванзеті.

СТУДЕНТИ І ПРОФЕСОРИ 
ВИСЛАЛИ ПЕТИЦІЮ.

БЕРКЛІ, Каліф., 6. травня. — 
Студенти й деякі професори 
каліфорнійського університету

смертних присудів над вязня- 
ми й розпочати слідство в їх 
справі.

На петиції є підписані за- в Берклі, в числі 650 осіб, 
ступник губернатора стейту слали до губернатора стейту 
Вискаизин, президенти обох Масечусетс петицію, в якій До- 
палат лєгіслятури, 7 сенаторів магаються звільнення Сакка й

І Ванзеті.

ви-

і 59 членів лєгіслятури.

СМЕРТЬ ВЕЛИКОГО ВИНАХІДНИКА.
ГОПЕТКОНҐ, Ню Джерзі, 7. 

травня. — Тут помер вчера на 
74 році життя Годсон Мексім, 
один з найбільших американ
ських винахідників, особливо 
в галузі вибухових матерій.

Годсон винайшов між ин- 
шим бездимний порох, скоро
стрільний кріс і максиміт (від 
його імени), це є таку сильну 
вибухову матерію, що проби
ває грубий сталевий панцир.

Таким чином винахідник ба
гато причинився до збільшен
ня страхіть війни. Він мав та
кож великий вплив на присту- 
плення Злучених Держав до 
світової війни.

Трийцять-пять років тому 
назад Мексім втратив одну ру
ку підчас експльозії в його 
лябораторії. Від тоді він пра
цював над винаходами при по-, 
мочі лише одної руки.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 12. ТРАВНЯ Н87.Сі г Число 57.

ЩО РОБИТЬСЯ З ФАРМЕРАМИ В ЗЛУ- 
1 ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

“ОКЖАІВІАЖ ЬАВОЖ ЖЖЖВ" і- Ягайдонів!партії запрошувала багато ра
зів всі робтпгч організації у 
Вінніпегу до формування такої 
ради.

Вінніпегська Незалежна Пар
тія Праці відказуегься приєд
натися до ідеї Каиадійської 
Партії Праці і все вперто бо
ролась проти її формування.

Здобудьмо нову перемогу.
Ц.В.К. апелює щиро до всіх 

груп і гуртків Компартії, до 
приятелів і симпатинів в Кана
ді поспішити з щедрими датка
ми на виборчий фонд Війні- 
пегського Міського Комітету 
нашої партії. Вибори відбу
дуться в червні, отже часу ли
шилося не багато. Це дасть 
нам змогу поставити боевого 
члена Компартії в представни
цтві манітобської легіслятурн.

Перемогу в ииніципальннх
борах здобули ми, а тепер тре-1 Так, буду панувати, канчуком 
ба нам її повторити.

Фінансова допомога « коне- [ що не котять працювати, що 
цього ді- своєю 8 - годинною шнфтою

w<W
буду гонити тих робітників,al•tл tu

*1
•too чна для доверш 

ла. Треба-ж перш всього зло- руйнують господарство Поль- 
жити безпроволочно депозит щі!
в сумі 200 доларів. Ц.В.К. жер- Досить маю куль і олова для 
таував вже на початок 50 дола- цих неробів! 
рів. Засилайте всі жертви пря- Гай-же, карні ескпедицїї на 
но до національного офісу на села! Вчитуються хлопи проти

своїх добродіїв, проти шлях-

рег year д<
:М4Є

*4
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

“Порівнюючи спис фарнер- та закупні, воно їм — як бачи- 
Злучених мо — не помагало, бо вони 

Держав з 1920 року із списом банкротували далі
--------- 1925 року, зауважується вели- панський капіталістичний
$4-00 ке зменшення, але за це знач- стем проголошував їх банкро- 

не збільшення моргеджевих тами — а моргеджеві пявки за- 
тягарів. Числа списку показу- бирали їхні ферми, 
ють

і меторое, «спер і суботу.
» Ma- ського населенняТ слідуючу адресу:Лот. аа ро- себ-то ти!л Secretary Communiât Party 

of Canada
Room 304. 95 King St, East, 

Toronto, 2, Ont

СИ- Як же-ж може осто ятнся 
Польща, коли ослабне нашаПередплата рік
лицарська, шляхецька кров? 

Вогнем і залізом буду вчи- .
Ці жертви будуть вислані ти неслухняне селянство! 

негайно до Вінніпегу. Робіть Послух і карність, це перші 
скоро й жертвуйте щедро для правила мойого панування! 
внбрання комуністичного по- Хай знає Чемберлейн, хай 
сла до парламенту у Вінніпегу! знає Моргай і Рокефелер, що 

Ц.В.К К.П.К. Юзеф Пілсудський уміє лоба
—------------------------ І урвати цій гидрі соціальної

! небезпеки!
Спокійно можуть рубати мої 

ліси на Волині та брати мою 
нафту — ці великанн, ці королі 
золота!

Адреса:
ОЖЖАІЖІАЖ ЬАВОЖ ЖЖЖВ 

От. ГЬиШЛ An and MeOregor it.
на наслідки д ра стично то 

***** зриву цін, який фармері потер- ^більшають ряди пролетарів.
піли по війні. Статистичний спис департа- 

Після списку з 1925 р. насе- менту рільництва Злучених 
лення фармів числило 28,981,- Держав показує, що в двох о- 
693 душ. В 1920 році це насе- станніх роках з фармів пішло 
лення начисляло ще 31,614,^69 дальших 
душ. Відкладаючи на бік ста- ня. Разом пішло з фармів до 
тистичні неточносте, все-ж та- 1. січня 1927 року 3,589,000, 
ки виходить, що фермерське себто поверх З^і міліона насе- 
населення Злучених Держав лення за 7 років!

От як фермерам добре в А- 
мериці!

В однім 1926 році втікло з 
І фармів 649,000 населення.

В 1925 році було 6,371,640 Статистика каже, що в 1926 
Всі великі працівники творчої думки й чуття, будівничі ми- фармів в порівнанню до 6,448,- році всіх людей, які перене- 

стецтва й науки, які жили й живуть як велика історична сила, 343 в 1925 році. З них лише слися з фармів в міста, було
як сік історії, як кваснина майбутнього — всі вони відзначали- 3,313,490 в руках власників, ■ 2,155,000, але з містів на фар-
ся тою складністю й тою всебічністю. хоч в 1920 році було ще му перенеслося також 1,135,000

3,666,510 власністю фермерів.
Статистичне бюро має звіт, 

що з тих фармерів-власників 
1,128,207 було заморгеджова- 
них. Загальна вартість землі і 
будинків виносила $10,790,- 
244,351, а була вона заморге-

Ви можете знову й знову перечитувати Дарвіна або Геге- зжована на $4,517,256,689. 
ля й при всьому тому величавому основному малюнкові їх си- Звіт з 1920 року подавав
стем кожний раз ви будете напотикатися на нові й свіжі думки, 1,193,047 зацоргеджованих
що “вродилися" й заквітчалися, ясно спалахнули у вашім міз- 
кові, бо ви щойно підійшли з деякого иншого боку, поглянули : 500,013, а які були заморге- же в останніх двох роках фар- 
під новим аспектом і “несподівано" напотикнулися на ряд но- зжовані лише на суму $4,003,- мерські гаразди збільшили мі- 
внх відкрить. і 767,192. Бачимо отже, що із | ський пролетаріат на 1,854,000

Така сила генія. Геніядьний твір, це— маленький розмі-; упадком вартости землі, зро- осіб, які шукають 
ром, але величезної могутности акумулятор громадського до-j стала сума морґеджів, яка в промислі і торговлі. 
свіду. Це — дивний кусник “фільософського каменя”, що 1920 році становила лише 29.1 Цим поясняється, звідки ка- 
зроблений з нервних ниток міліонів, зібраних в творчій праці процшт вартости заморгеджо- піталісти беруть свіжого Про

вансі землі, а вже в 1925 році мисловоп) робітника, хоч імі- 
I цей процент зріс майже до 42 грації до Злучених Держав не

ма!”

вежа* пороту свого руаоянсу яв саучаі його

—

1,089,000 насе л єн-

БУХАРІН ПРО МАРКСА Й ЛЕНІНА. ЛИСТ ДО “УКР. РОБ, ВІСТЕЙ" З ПРАГИ
В історії людства бувають постаті, що живуть наддвичай- зменшилось в 2уг міліона душ. 

но довго після своєї фізичної смерти, живуть тим окремим сво
єрідним життям, коли їхня творчість опановує уми, чуття, во
лю міліонів людей. Ця творчість, що виросла на дріжджах 
своєї епохи, кидає величню “світлу тінь" на майбутнє.

Проект так званої “рефор- вої політики сучасного урядо- А, ще цей сойм гніздить у 
ми" місцевих самоврядувань, вого курсу що до закарпат- себе анархію й безладдя, 
як і взагалі всі “реформи” су- ських Українців. Це не пер- Замісць у тюрмах, у цьому 
часного буржуазно-міщансько- ший раз натякає цей “оборо- соймі сидять прокляті комуні- 
го уряду Чехословаччини, ви- нець руського народа” на За- сти і підбурюють мій народ! 
кликав рішучий протест всіх карпатську Україну про заве- Покличу всіх послів, скажу 
поступових груп чехословаць- дення, що до Українців, режі- їм своє крайнє слово! 
кого суспільства. му сусідньої Польщі та Руму- Гей ви, посли! Я вам збуду -

Проєкт цієї реформи від- нії. вав Польщу, я вам дав сойм, а
крив очі населенню Закарпат- І видко поради п. Гайна на- ви цю Польщу розікрали, огра- 
ської 5 країни, яке побачило, ходять повне порозуміння в били!
що про всі договори й урочи- урядової більшости, бо пере- Вважайте, бо мій канчук сви
сті заяви, що до автономії За- слідування Українців на Закар- стіти буде над вами! 
карпатської України, уряд паттї в останній час ведеться Будьте покірні, бо розжену 
Чехословаччини забув й зараз з подвійною енергією, а вида- вас до сто чортів! 
своєю “реформою” свідомо лення за межі Закарпаття ак- Пішли вон від мене, ви, ію- 
заміряється знищити навіть тивних робітників. Українців, 
ознаки такої автономії.

Цілий ряд протестів, відозв, 
делегацій, авдієнцій й т. инш. 
слідувало після оголошення

Зріст моргеджів І знецінення 
землі

Ви десятки й сотки разів можете слухати сонати й симфо
нії Бетовена й кожний раз ви будете відкривати нове в старому, 
несподіване в знайомому, складне у зовнішньо-простім...

Ви десятки разів можете перечитувати Гетого і, недизля
чись на це, ви будете відкривати у него несподівані жерела 
глибокої естетичної насолоди і геніальних думок, вбраних в 
такий самий геніальний везерунок слів.

— лишаючи дійсне зменшення 
на 1,020,000. Але що через уро- 
родини приросло за цей рік 
658,000, а через смерть змен
шилося 287,000, то чиста втра
та фармерського населення че
рез покинення фармів і пере
несення до містів є лише 
649,000. сли з “Визволення”, що, як во

ші, мене обсіли!
Ти, мій міністер Бартель, 

відбери й покасуй цю консти
туцію!

Я, Пілсудський — це консти
туція Польщі, я — найвище 
право, я — найвищий закон!

Я стаю на чолі усієї зброй
ної сили Польщі!

У Бильні кликав мій народ, 
щоб я засів на королівському 
престолі.

Це правдивий, глибокий ро
зум моїх вірних, це говорить 
боже провидіння.

Поки що, хай мій президент 
Мосціцький приймає чолобит
тя в палаті моїх предків, поль
ських королів.

Народе, скачи, радій, що я, 
Пілсудський — твій; і хоч ча
сом підскублю тебе, то все лиш 
у добрий, добрий ч£с!

Юзеф Пілсудський,
Чеберлейна aiyWi й прия

тель, ладу й порядку мораль
ний оборонець, усіх народів 
Польщі 3 божої ласки помаза-

В 1925 році вивтікало з фар- 
фармів, які вартували $13,775,-[мів до містів 834,000 осіб. От-

це звичайне явище.
Алб про це докладніше в слі

дуючому дописові.
Зараз же відмітимо відно-

Г;

проєкта згаданої “реформи”.
Трудове населення Закар

патської України 'рішуче про

щення тутешньої української 
еміграції до згаданої “рефор
ми” самоврядувань на Закар- 

тестувало проти такого пося-1 патській Україні, 
гання сучасного урядового! Вслід за відомим комуніка- 
курсу на свої права й через том У.Н.Д.О., що до демон- 
своїх репрезентантів в парля- страції Українців проти чесько 
менті, якими є обрані ними по- го консулату у Львові, обіз- 
сли-комуністи й далі веде вався в Празі так званий Цей-' 
бій проти таких надужить бур- тральний Союз Українського 
жуазно-міщанської урядової,Студентства (Ц.Е.С.У.С.), що 
кліки над своїм правом. репрезентує петлюрівсько-ша-

Цей бій українського насе-1 повалівське студенство, який
як і належить слуханяним ді
тям батьків-лакеїв, теж видав 
комунікат, котрим осуджує де
монстраційний протест львів
ських Українців проти Чехо- 
словакії, бо мовляв, Чехи по- 

“Народні Лісти”. Посилаю-1 магають еміграції, 
чись на румунську пресу, яка j Ось де показалася справжня 
буцім то закидає Чехам невмін лякейська душа наймитів, 
ня порядкувати на Закарпат- Як не багато для них треба!? 
ській Україні через зміцнену Тисячу коронна “Студенський 
там більшовицьку пропаґан- Вістник", або дві на “Нову 
ду, п. Гайн зазначає, що голо- Україну" і вони готові осуди
ся зі згаданої преси пропону- ти не лише українське суспіль- 
ють, як засіб проти большо- ство, 
вицької небезпеки, поділити стну демострацію проти Чехів 
Закарпаття між Румунами та у Львові, а навіть відмовитися 
Поляками.

заняття в

одного.

Пролетарський рух може гордитися Марксом. Він може1 процент, 
гордитися Леніним. Він може гордитися самим собою, бо це Звіт статистичного бюра по
вій — могутній рух угнетених наємних рабів капіталу — ви- казуе, що між 1919 а 1924 р.р. 
двигнув людей, що піднялися як титани, над головами своїх і кооперативна продаж фармер- 
сучасників і багатьох поколінь своїх потомків.

Дійсно поражаючою е сила Марксового інтелекту, глиби-1 Державах зросла, бо в 1919 р. 
на безстрашного досліду, чудодійна далекоглядність, могутній вартість тих продуктів, продЗ- 
“дар" предбачення, який так само мало містичний, як “дар” хе- них кооперативно, була $721,- 
мічиого аналізу, або астрономічних вичислювань.

Візьміть — в десятий, в сотий раз — один з томів “Капіта- оперативно проданих продук- 
лу" й ви в десятий й сотий раз здивуєтесь, як міцно набита тів виносила вже $857,652,166 
спресованими мислями — мислями дуже сучасними — ця на-1 — себто кооперативна продаж

зросла на 135,668,527 дол. біль-

Від себе додамо, що це вка
зує на те, яка доля очікує фер
мерів в Канаді, бо що бачиш 
на другім, того сподійся собі.

Канадійських фермерів по
рятували ше в останніх роках 
пулеві кооперативи, але-ж бо 
бачимо, що такі кооперативи 
в Злучених Державах не бага
то помогли.

ських продуктів в Злучених

лення Закарпатської України 
знайшов відгук в статті д-ра 
Ант. Гайна, з табрру п. Кра- 
маржа, присяжного “оборон
ця” руського населення Закар
паття,. вміщений в ч: 92 газети

! 983,639, а в 1924 р. вартість ко-

Де ратуиок?
Ці люди, які студіюють 

економіку, говорять згори, 
що в капіталістичній дер
жаві, під всемогучою диктату
рою капіталістів, кооперативи 
є безсильні. Вони можуть ли
ше хвилево стримати зубожін
ня (пролєтаризацію) працюю
чої кляси, але вони (коопера
тиви) не можуть того зубо
жіння усунути цілком.

Цілковите усунення зубо
жіння наступить аж під владою 
працюючих, бо ця влада знесе 
приватну власність і тоді зем
ля буде в посіданню всего 
працюючого загалу тай ніяка 
морґеджева пявка не зможе її 
забрати від того, хто на ній 
працює.

лричуд гарна праця Маркса.
Візьміть якубадь історичну працю Маркса: ви знову “ви- ; ше. 

найдете” багато “сучасного” й навіть багато нового для себе, і Ба, але в міжчасі ціни на 
І Іогляньте на основні прогнози Маркса — і ви у світлі сучасних фермерські продукти впали на 
катастроф, що змінюють обличчя землі, відчуєте небувалу си- 36 проц. Рахуючи ті продук- 
лу людського розуму. Бо майже сто літ до наших днів були ти по цінах 1919 року, то вар

тість проданих кооперативно 
продуктів в 1924 році була

Ось вже минуло кілька років, як фізично Леніна нема між $1.335,000,000, Иншими 
нами. А тнмчасом Ленін живе зараз більше, як за свого фізич- ми- скількість продуктів, про- 
ного життя. З кожним місяцем, з кожним тижнем, з кожним даних кооперативно зросла в 
днем Ленін стає блище до мас — зі що раз більшою своєю ре- процент за тих 5 років, 
альною силою, як двигун найбільшого в історії суспільного ne- Кооперативне закупно між

і фермерами не є так велике, як
Ця наука найшла в собі опору у величезній державі, вона кооперативна продаж. В 1919 

обснувала Еаропу, вона могутньо поширюється на Сході. Ko- Році закуплено кооперативно 
жна директива партії — господарська, політична, культурна — товарів на $75,932,799, а в 1924 
це переклад на специфічну мову науки Леніна. Десятки й Роц' на суму $84,615,699. 
сотки тисяч людей вивчають Леніна. І “більшовизм”, який де- 1 ломимо того, Що фармері 
сять —- пятнадцять літ назад був для величезної більшосте лю- вживали більше кооператив- 
дей чужим складанням звуків, екзотичним словом підпольного ного діловодства в продажі
жаргону, перетворився в силу, проти якої мобілізується Чан --------------------------
Цо-Лін і Кулидж, англійські банкирі й польські маршали, фран
цузькі республіканці й румунська сігуранца, Ліга Націй і ам
стердамські підлякн, фашісти і соціал-демократи, царська ди- 
пльоматична зграя й фахові оборонці “культури й цивілізації”.

Ні одно життєве питання сучасности не може бути зрозу
міле без Леніна. 1 цей величавий несамовитий біг історії — не 
дивлячись на європейсько-американську “частинну стабіліза
цію" — біг історії, що ламає і пригинає залізні підпори тепе
рішнього режіму, — як знаменито підтверджує він правиль
ність ленінського аналізу! Гострі звороти і зигзаги історич
ного шляху в кордонах пролетарських республік, обходні 
стежки й єдність напрямку до соціалізму — хіба це не підтвер
джується кожною сторінкою “контрольних цифр”? “Другий Центральний 
хіі війни” — хіба-ж не звисає ця грізна хмара над світом? Комітет Компартії Канади за- 
Водоворот революції, що в него неминуче втягнуться народи ****** До збирання фондів, 
Сходу — хіба-ж це не найреальнішнй факт? І багато иншого, шо6 допомогти Компартії здо- 
чого нас вчив, про що писав, що говорив Ленін, — хіба-ж це не ; бути місце в провінціонально- 
запліднилося і не запліднюється в життя?

“Божевільна” “доктрина" з кожним роком святкує все1 надходячнх виборах, 
більші побіля, хоч і зустрічає яайжорстокіші спротнвм ворогів. Товариші й Приятелі! Ц.В.К. 
Такий вже великий історичний діяльог, великий “спір", що з Компартії Канади апелює іме- 
иего народжується Істина комунізму. нем Міського Комітету нашої

Тому треба вчитися в Леніна. Ще раз і ще раз перегорта- партії в Вінніпегу за фінансо- 
тя дорогоцінні сторінки, де, не дивлячись на “простоту”, кри- вою допомогою, яка уможли- 
еться завжди рій глибоких думок, найгострішнх заміток, де внла-6 нашим вінніпегськнм 
одно прихапцем кмнене слово несподівано висвітлює цілу ви- ; товаришам здобути місце для 
зку питань цілком з иншого боку.

нець.
Дано у Варшаві року божо

го першого від обняття мною 
влади.

Передає всьому світові
Крикунець.

сказані пророчі слова "Комуністичного Маніфесту".

слова- що влаштувало проте-

взага.іі від Закарпатської У- 
країни.

І це сміття сміє називати се
бе захисниками українського 
народу й виразниками його 
волі! Раби, подлі раби!

Правда, цю посилку на ру
мунську пресу місцеве пресове 
бюро румунського посольства 
зараз же спростувало, але не в 
цьому справа. Стаття п. Гай
на характерна чимсь иншим, це 
є перша ластівка в напрямі но-

НА ЦЕЙ РАЗ ВДАВИЛИСЬ.
З огляду на рішучий протест 

усіх партій Закарпатської У- 
країни проти адміністративної 
реформи, що її мав перевести 
чеський уряд на Закарпатті, 
останній, очевидячки, зрозумів
ши, що то є надто небезпеч
ний акт, рішив якось поладна- 
ти цю справу “мирним ладом”. 
Компроміс цей має полягати в 
тім, що сама адміністративна 
реформа трактується 
тимчасовий акт. 
про відрізання Ужгорода схо
дить з черги дня і Ужгород по
кищо залишається тим, 
він був, центром краю. Членів 
управи призначує уряд за про
позицією губернатора Закар
паття. Губернатор залежить не 
від одного лише міністра вну
трішніх справ, а від ради міні- 

I стрів в цілому. Отже під дав- 
лінням всього громадянства 
Закарпатської України змуше
ні були чехізатори трохи про
холонути. А апетити, видно, 
були не маленькі, коли (за ін
формацією “Дідове Новіни") 
для розподілу політичним дія
чам на Закарпатті аграрна пар- 
тія асигнувала не мало, не бе- ■ 
гато — 7 міліонів корон. Гро
ші формально йшли від кре
дитованої кооперації.

ревороту.

W
Украінець.

Прага 10. квітня 1927.

Я - ПАН ПІЛСУДСЬКИЙ
ДОПОМОЖІТЬ КОМПАРТІЇ У ВИ

БОРНІЙ КАМПАНІЇ.
О годи річниці диктаторства ПІлсудського в Польщі.)

вже як 
Питання.жЯ вже довше не можу спокій

но сидіти в цьому Сулеюфку!
В Італії — Муссоліні, в Еспа- 

нії — Прімо де Рівера, навіть у 
Греції вискочив новий пан, са
модержець.

Як гриби по дощеві, ростуть 
ці диктатори.

А я тут на селі свій вік мар
ную, тай думку гадаю...

ся, й моє призначення в Поль
щі панувати!

Ось бунтуються робітники, 
ось невдоволені селяне...

Хай їх біс! Але не вадить і цю 
голоту вжити, щоби мене тіль
ки на високе сідло підсадила.

Ласяться біля мене й ці ха
ми з “Визволєня", крутиться 
й ця стара мантійка ППС...

І це дрантя -може стати мені 
в пригоді.

Чуйно! Обережно! Наближа
ється слушний час!

Вірні мої стшельці! Рушайте 
вперед!

Дайте зброю робітникам! 
Погуляйте! Бийте, стріляйте!...

Славної Браво! Моя перемо-

і

чимЦентральний Виконавчий Комітет Комуністичної Партії Кана
ди кличе членів компартії й симпатинів допомогти вибор
чій кампанії у Вінніпегу підчас наближаючихся провінці- 
ональних виборів.

Виконавчий Вінніпегські товариші вірять, 
що і в цих провінціональни* 
виборах зможуть вони вибрати 
свойого пердставника, т. Яко
ва Пенера, як одного з поміж 
кандидатів Вінніпегу на основі 
пропорціональної репрезеита- fму парляменті Манітоби при

авії

Відсутність Каиадійської Партії 
Праві

Товариш Пенер виступає 
прямо, як кандидат партії, бо 
нема в Вінніпегу Каиадійської 
Партії Праці, через яку мож- 
на-б було встановити єдиний 
фронт робітничих організацій 
на політичному полі.

Але Компартія е готова все 
сформувати Цстральну Раду 
Каиадійської Партії Праці у 
Вінніпегу. Фактом е, що Ком-

Гш) га!
Втік Вітос, очистив місце й 

Войцеховський.
Я — пан Польщі, я — дикта-

і ПілсуасьаиЯ.

А що-ж. як би так Чембер
лейн витягнув мене із цієї ка
лабані?!

Ta-ж я чоловік великий, я 
Польщі спасйтель!

Ех, влади мені, влади! Швид
ше за владу, я паном вродив-

тор!комуністичного кандидата при 
надходячнх провінціональних 

Ленін живе в масах. Ленін живе у всій своїй складносте і виборах в Манітобі в місяці 
У своїй геніальній простоті. Ленін не вмирає. Ленін не старі- червні.
стьсх. Навпаки. Чим глибше оре плуг історії чим більші ски- В останніх виборах до ні
би цільннка він піди*має, тим яркіше зеленіють засіви ленініз- ської ради у Вінніпегу Ком- 
му. Бо Ленін — це дух нашої видатної бунтівничої епохи, му- партії пощастило в виборі т. 
зику якої будуть слухати, як зачаровані, майбутні покоління Колісника до міської ради.

SS Що диктатор? А чому-б так 
не король?!

Чому-б мені не корона? 
Що-ж варта Польща без ме-

СПРОСТУВАННЯ.
В “У.Р.В.” з 7. травня пода

но було, що конвенція 8. дн- 
стрікту К.П.К. відбулася в Кел- 
гари, а мало бути відбулася в 
Едмонтоні

не?
Тільки я, Юзеф, єдино гід

ний засісти на давньому троні І. К.шЛіновський.

У
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 12. ТРАВНЯЧаєм S7.
«

З ЖИТТЯ В ТРЕЙД-ЮНІЯХ. ДРУГИЙ ЛИСТ Ж ЛАНЦУЦЬКОГО
З МОКОТОВСЬКОТ ТЮРМИ.

Зліз з коня А почав шукїпГТ 
в траві свою люльку. Тут ні не 
го налетіли польські вояки, 
спіАмалн, звязали руки й ноги, 
привязалн до сухого дуба й 
живцем спалили.

Така в коротці історія Тара
са Бульби. В ній багато ма
льовничих подробиць з життя 
й боротьби козацтва.

Драмгурток при Укр. Роб. 
Роб. Домі відограе цю драму 
в суботу, 14. травня на сцені 
Укр. Роб. Дому. Не забувайте, 
що вісім міліонів українського 
народу ще й нині чекають сво
го Тараса Бульби, що визво
лив би його з шляхетської не
волі. Приходіть на це пред
ставлення громадно.

КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАЛОГОВОГО
ТОВАРИСТВА

сш трид-мнм в ш її:
ДІ В 1926 РОЦІ. - * рі А не показувалися між маА-

! мерами Це була повна зрада з 
Департамент праш видав обоі боків ^ ,ІОЧ майнері

шістьнадиятий річний звіт про згодялися иа знижку платні, то 
треАд-юиійиі організації в Ка робатш „„„j дістади 
ваді за 1926 рік. На основі це- 
го звіту стан угруповань трейд- 
юмій в Канаді ось як поділяеть-

нізус вона робітничу клясу й 
селянство до боротьби з вла
дою буржуазії. Зрада пепе- 
есівська відкриває щораз біль
ше очі широким масам робіт
ників, які щораз живіше по
чинають інтересуватися діяль
ністю нашої партії, бо бачать, 
що одинокі ми, комуністи, € 
щирими борцями за робітни
чу й селянську справу. Ломи
мо терору уряду, ломимо роз- 
паношеної реакції наші лави 
ростуть, ідея наша просякає 
в найдальші закутини краю; 
ми готуємось до боротьби за 
землю для селян, за фабрики, 
гути й копальні для робітни
ків і за робітничо-селянський 
уряд. Підчас коли ви, товари
ші, зводите завзятий бій на во
лі, ми в тюрмі рівнож працю
ємо, шоб доповнити наше 
знання, вийти більше загарто
ваними й готовими до дальшої 
боротьби зі сильним нашим во
рогом, ми читаємо, вчимося, 
щоб по літах покинути вязни- 
чні мури з добрим засобом 
знання й свідомости. Бо через 
муки й катування в дефензи
вах, по через довголітні тюрми, 
присуди на смерть Гібнерів, 
Рутковських, Кнєвськнх, Ен- 
глів, Ботвінів і ин., через го
лод, нужду й поневірку наших 
родин, позбавлених рук, що 
їх живили, ми йдемо до ясно 
осяйної будучности, до вільно
го суспільства — до Комуні
зму.

(Докіячення.)
Пепеесівці не тільки песе

ре дно служать буржуазії, але 
а й безпосереднє, висилаючи 

своїх членів на їипигів і комі-працювалн по два дні на тнж-
сарів до поліції. У Варшавідень.

Шоб цілком не остатн без ШГФ°“ політичної поліції є
організації, за старанням сві- знаний пепеесівець Ґоржехов-

1 Канадські відділи інтер дошших j активніших майнерів с*і, який окружив себе цілим 
національних фахових орга- зоргашзовано майн Воркерс штабом пепеесівських шпигів,
шізашй, шо мають свою голов- |уніон 0ф Кенада. До цеї ю- Підчас віч пепеесівські боївки
ну кватиру в Злучених Дерзка- Hjj тепер належать всі майнері нападають на *аших робітни-
вах. в Ьелвю — за винятком кіль- к'в * не тільки бють але й уби-

кох хрунів, прихвостнів Боба ваютьі в Р- вони замор- 
Левита, що ще йому вірять. Дували нам т. Білого, в 1926 р.

При кінці минулого року на демонстрації 1. травня вони 
стріяльних Робітників Світа, Левит скликав був тут мітінг 'стріляли на нашу демонстра- 
головиа кватира в Шікаго. взявши собі до помочі Кристо- ц'ю на випозичених з маґістра-

4. Канадійські трейд-юиії із фера Думали, що їм вдасться ту автах- убиваючи кількох 
своїми власними осередками в знов>. обдурити майнерів. На- робітників.
Канаді. говорили вони купу нісеніт-

5. Незалежні трейд - юиійні ниць _ між ИНШим сказали на- сівців, уділювана буржуазії,
групи. віть, шо коли майнері вернуть пролетаріат польський потра-

6. Національні й католицькі „азад до ю.М.В.А., то вони бу- пив"би скорше росправитися
юнії. д>ть р0бити стало кожний 3 посідаючими клясами в Поль-

Інтернаціоиальні фахові день отже пішли слідом ком- ш'- Вони то ломлять всі страй- 
трейд-юнії й групи мають 89 панійних агентів для дурення ки робітників, вони причиня- 
організацій, здобули в 1926 р. робітників. Але робітники їх ються до зросту реакції в 
26 нових відділів, а разом висміяли Тепер ці лідери без Польщі, вони помагають гно- 
здобу.їй 6,694 членів. Тепер во- apMü не СКЛИкають вже більше бити національні меншости, 
ни становлять 2,011 відділів і иітінгів і недавно Боб Левит вони троюдять всіх проти Рад.

майни Союза, вони заохочують бур

ся:

ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ВІДДІЛІВ ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.■ ш.

Ярослав, Май.Кенмор, Ота.
2. Одна Велика Юнія, го

ловна кватира у Вінніпегу.
3. Канадійські відділи Інду-

Свладаю щиру товариську подякуНаш відділ молоди» ще, бо лише 
питий місяць від його заснованім. Ді- Головному Зарядові РЗТ за випла
тові мітінгн він відбуває кожної пер- чеи™ мгн| мпомоїн в сумі «1.00 за 
тої неділі в місяці Відділ вибрав з 
поміж себе просвітно-мистецькнй KO-

НАЙНОВІША три тижні моєї недуги. як також моїм
сусідам, що мене відвідували підчас 
цеї недуги; секретар і опікуни хорих 

І не мої ди мене відвідати, бо їм за да
леко було приїзджати до мене з Він
ніпегу аж сюди на фарми 

Також кличу до всіх хкраїнськнх 
робітників і фармерів, які ще ке е чле
нами Р.З.Т., щоб вони негайно впису- 

зга- вались до нього, бо слабість, каліцтво 
чи навіть і смерть чигають на робіт
ника на кожнім кроці.

В залученню висилаю $1.00 як жер
тву на новий лайнотайп

З товариським привітом,
Іван Борис

МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ мітет 
НАРОДНІХ ТАНКІВ.

який £іае старатись у строювати 
ріжні підприємства. а при тім ширити
просвіту між членами.

За короткий час свого існування
Коли-б не допомога пепее- Центральний Виконавчий 

Комітет Товариства Україн-
♦

відділ відіграв вже одно представлен- 
ський РобІТНИЧО-ФармерСЬКИЙ „. н Гроші". Багато труду тре- 
Дім видав комплект музики ба було вдожити, щоб відіграти 
ДО українських І инших народ- дане представлення, з то тому, що ме- 
НІХ танків. Видав ноти ДЛЯ «а с»°го приміщення, по друге брак

(повна мельодія до 24-ох *,НШИН' щов 6га'1и уасть
ставленню, коя їх не бракує в Кен-

в пред-пяио
танків), скрипки, клярнета й мор. Але як прийдеться взяти ролю,корнета.

Видав їх в чотирох збірниках Та 
по 24-танки в кожному.

У збірнику ДО пяна Є такі ставлення, в користь нашої преси в
місяці травні.

1. Постава — перший розділ. По одержанню листа від централь- 
2. Постава — другий розду. них урядів наших організацій в’їпра- 
3 Катерина 4 Коломийка. 5. кампані| в користь нашої преси “,д‘ паз. як також і за друїий раз $15.00.
Гопак колом. 6. Козак. 7. Буко- діл вн6рав J поміж се6с чот”ро1 ЧЛ''ІЯ «повні зрозумів, що РЗТ «справ- 

J нів, котрі мають занятись збиранням жнім робітничим опікуном своїх чле- 
винський танець. 8. Ґонта Ko- 11ередплаі , npecuBO„, фонду

то майже кожна боїться, що не вдасть.
ломимо того, зараз робиться при

готування, щоб відіграти друге пред- Лоцдон, Омт.

Оцим складаю щиру товариську по
дяку Головному Зарядові РЗ.Т. за 
виплачення мені запомоги в сумі 
$15.00 за час моєї недуги за перший

мають загально 179,267 членів. ходив до менеджера
Звіт каже, шо О.В.Ю. пре- щоб той признав Ю.М.В.А., а- «уазію до воєнних авантур 

тендує на 61 відділів і 18,665 де ценсджер відповів, шо цего ПР0ТИ Радянського Союза, во- 
членів. Здобула за 8 місяців зр0^ити не МОже, бо компанія ни то причиняються до розби- 
1,409 членів підписала угоду ’ з Майн Вор- вання робітничого руху в

Індустріальні Робітники Сві- Kvpc Юніон оф Кенада. Але ко- Польщі, вони обезсилили ро
та хоч затримали своїх 6 від- ди ВС| майнері згодяться, то бітничу клясу і кинули її під 
ділів, однак втратили 5,400 чле- йому менеджерові, не робить ноги- буржуазії. В тих 
ків і тепер числять 4,600 членів. р;жнвц; Коли-ж менеджер спи- вих умовинах одинока Компар- 

Неінтернаціональні фахові тав vqeBjTa скільки він має та- т‘я Польщі піднесла прапор 
організації, яких начисляється ких „айнерів, що хочуть вер- боротьби.
20, втратили 15 відділів, але ||ути до ю М.Вто він ска- В геройських з’усиллях орґа- 
членства здобули 767. Тепер Зав що мае зд (’переборщив, 
вони мають 296 відділів і

танки :

ній в часі їхньої сдабости.жахли- румунський та-зак. 9. Гора На цім місці кличу товаришів і то-На день 1. травня було скликано ; 
нець. 10. Гаївка. 11. Серп І Mo- масовий мітінг в справі приєднання юришок, котрі ще не стоять в рядах

РЗ.Т., вступати до нього ще сього- 
дня.

лот. 12. Катерина. 13. Козачок більше членів Однак дуже мало з 
ПОДІЛЬСЬКИЙ. 14. Запорожець, поза членів явилось на цей мітінґ. Ба-j 
15. Метелиця. 16. Журавель, 'ато ШЄ байдужно відносяться до Ро-
17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір
ландський танець. 20. Угорка.
21. Верховина. 22. Гречаники.
23. Полька-кокетка. 24. Гуцул-

3 комуністичним привітом, 
Cm. Ланцуцький. Хай живе і розвивається Р.З.Т. на 

користь всім працюючим!бітничого Запомогового Товариства.
Але ми віримо, що ті, шо байдужно 
відносяться, з часом пізнають свої 
помилки, прийдуть і запишуться в чле-1 
ни нашого відділу. s .

На згаданому мітінґу т. К. пояснив
Всі вище перечислені танки присутнім значіння 1-го Травня. пе-І ци „„ е вжс членои робітничого 

Є також розложені на скрипку, ! пейшовши його історію від lSRfi P j Запомогового Товариства? Чи по- 
клярнет і корнет. аж до тепгріиІИОГО часу, вказуючи дбали ви про те, щоб забезпечити со-

На пяно по заангажованню

Ю. Огородник.
неборака). Однак Левіт запев
няв менаджера, що як тільки 

Незалежні групи втратили цЄЙ визнає, то він за короткий 
два відділи й зараз мають .18 час втягне всіх майнерів. Кло- 
відділів, з яких 33 начисляють

ТАРАС БУЛЬБА У ВІННІПЕГУ.34,837 членів.
ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т.

ка.
піт, що менаджер знає добре - 
таких брехунів, тому сказав 
Левітові більше не приходити

Панувала колись польська 
шляхта на Україні, панувала 
ще гірше, як тепер на західніх 
землях України. Втікали люде 
від нагаїв та мук на дніпров
ські пороги, там заснували За
порозьку Січ. З тої Січи роби-

— Ах ти, собачий сину, то 
ти проти своїх. Хлопці, зама
ніть його до ліса! — сказав Та
рас козакам підчас бою.

Козаки вдарили на той від
діл польського війська, яким 
командував Андрій, подрочи- 
ли його й самі буцім то поча
ли втікати до ліса. Польське 
військо з Андрієм погналося 
за ними. Ось тут то в лісі Та
рас піймав Андрія і сказав:

— Я тебе породив, я тебе і 
убю!

Убив Тарас Андрія, а сам 
далі воював. Остапа шляхта 
спіймала. Всіх сил докладав ' 
Тарас, шоб викупити Остапа з' 
варшавської вязниці. Сам він

разом 12,235 членів. Збільши
ли членство на 70.

Національні та католицькі 
юнії збільшили відділи на 4. 
Зараз мають вони 103 відділи, 
загальне членство яких 25,000, 
отже однакове за два останні

присутняя, чому ми робітники ровин- бї і своїй родині допомогу на випа
лі святкувати 1-го травня Того само- док слабости, каліцтва або смертм? 
то дня вписалось трок нових членів Якщо ні то зробіть це зараз.

За одногр долара місячної вкладки 
одержує член Р.З.Т. по $1050 тижне
во в часі слабости або каліцтва.
_3а 4 роки свого існування Р.З.Т.

з такими справами.
Ось вже другий місяць май

на працює що дня й багато ро
бітників з инших місцевостей

Ц.В.К. ТУРФДІм вложила т-ка
М. Кекишівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни
ки на пяно, коштує лише $1.00.

до нашого відділу.
Члени висловлюються, що необхід

но здалось-би побудувати своє сяке- 
таке приміщення Це д$ке гарно. 
Але перш всего, ми. жонаД члени, по 
винні заставити своїх жіггак стати

приїхало сюда до роботи. „ _
Більшість з них імігранти - 4й вони на,зди на Польщу, на

Туреччину. Лилася кров. Були
на Січи дійсні бунтівники, що 
бажали визволити народ з тя-

роки.
Загально всі юнії здобули в 

1926 році 21 відділів і 3,540 
членів, що разом робить 2,515 
відділів і 274,604 членства у 
всіх трейд-юніях в Канаді.

За 16 років стан трейд-юній 
в Канаді був такий:
1911. .133,132 
1912 . .160,120
1913. .175,799
1914. .166,163
1915. .143,343
1916. .160,407
1917. .204,630
1918. .248,887

З цеї статистики бачимо, що 
найбільше членів мали трейд- ! K)HjijHj мітінґи, 
юнії в 1919 році, а саме на 100 майнерські справи налагоджу- піджаки”, одів їх в козацький 
тисяч більше, чим є тепер. Та К)ТЬСЯ та недостатки обгово- одяг і сам повів до Січи, а з 
ще годі ручитися, що й тепері- j рюються За те багато тих, що Січи на боротьбу проти шлях- 
шня статистика правильна. не прих0дять на мітінги, нарі- ти- 
Сумнівним є, щоб О В К) мала каК)Т1) На юнію, що “вона не- 
18,665 членів.

виплатило поверх 30 тисяч запомоги 
л своїм членам і посмертного для ро- 

Збірник на скрипку, клярнет і членкинями нашого відділу, а потім дин ,ленів Сьогодня е в касі готів- 
І КОрНеТ ПО 50 центів КОЖНИЙ. нам лскше б>'Де у строювати яке будь . K|f 25 тисяч для запомоги членів Р.З.Т.

ВСІ чотири Збірники разом Нині”
Зеї Ф-- їх повинність є нам помаїати. А тод* рові з своєю родиною, але ніхто не

Ми рекомендуємо ВСІМ ТИМ вже й сміливіше зможемо говорити 
родичам, яких діти грають чи про будову свого приміщення. To-ж, j завтра

та товариші, щоб на другі збори дружи* і 
кожного жонатого члена стала 

ч.іенкинею нашого відділу.

Чехословаки. Вони не мають
досвіду з майнерської праці.
А що робота контрактова, то 
вони виробляють лише по $3.00 ж*°ї нево-'ІІ- а б>-1и й отамани,

що рабу вали кого попало за
для власної користи.

денно й менше.
Хоч після угоди компанія по

винна платити по $5.40 тому,
може сказати, що з вами може бутиТа не таким був Тарас Буль

ба, мітична постать справ- 
як його

1919.. 378,047 Тому приходіть всі громадно па ві
ча, які відбуватимуться в пише по-

який працює в таких пляцах,
1920. .273,842 щ0 такої суми не виробить, то жнього бунтівника
1921.. 313,320 
1922. .276,621
1923.. 278,092
1924.. 260,643
1925. .271,064
1926. .274,604

на гіяновчаться грати 
скрипці, набути собі збірнич- HJ

даних місцевостях і на яких буде го- 
Прнятель. корити т 1. Клибановський про розан- 

1 ток і значіння Р.З.Т.
Загальні мітінги відбуватимуться в 

такім порядку:
Ред Пес, Б. К. в неділю, 15. травні

! по полудні.
Кемлупс, Б. К. у вівторок, 17. трав-

деякі майнері бояться змалював нам Василь Гоголь у 
впімнутися за своїм і вдоволя- своїй повісти. Тарас Бульба, 

їм заплатить козацький полковник, зрікся

однак ки.
. . За $1.00 може дитина грати

„ ’ . на пяні, а за 50 центів — ті са- ,
бути присутним, як на площі! „ л,іт л^пип,.; Вже від довшого часу не було в У.
четвертовано ЙОГО сина Г мель0д" на СКРИПЦ1- Р.В." згадки про життя нашого віл-
четвертовано ного енна. j Для орхестр радимо замов- ділу РЗТ , Тороля. 0нт., б„ ніхто

Вернувшись на , країну, Та- ляти BCj чотири збірники ра- не здогадався написати. Але наш від- 
рас почав МСТИТИ ШЛЯХТІ за 3QM діл живе, розвивається і начисляє сьо-
смерть Остапа. Палив він пан-1 Замовлення посилайте на годня близько 100 членів, хоч місце

вість наша невеличка Правда, не всі 
члени є активні, бо тільки мала ча
стина їх бере живу участь в органі
заційній праці, але ми певні цього, шо 

І так саме діється і по всіх инших від- 
I ділах. Все і всюди так буває, шо ма
лий гурток діяльних членів робить 

і всю роботу, а більшість їх покищо 
приглядається готовому. Але все воно 
так не буде, бо на те-ж і ведеться в 
організації організаційно-освітню ро
боту, щоб освідомити ту частину член
ства, яка відноситься покищо пасив
но до організаційної праці, і щоб ви-

ЮТЬСЯ ТИМ, ЩО
компанія, от хоч-би два дола- всего майна, господарства, й

кинувся у вир боротьби із сво-ри.
Найгірше лихо в тім, що ба- 1МИ Двома молодими 

гато майнерів не приходять на Сини щойно вернули із бурси.
де всякі такі Тарас скинув з них “попівські

синами.

ня вемером.
Венкувер, Б. К. в неділю, 22. травня

по полудні.
Слідіть за оголошенням у вашій мі

сцевосте. Не оминіть цих загальних 
мітінгів, а приходіть сами і кличте 
своїх знайомих.

Організатор відвідає теж такі місця, 
як: Ню Вестмінстер, Британія Біч, 
Ошіен Фоле, Ониокс, Принц Руперт,

ські маєтки, громив палаци,1 аДрЄСу
розливав столітні вина. Поль- xXkrainian Labor-Farmer Temple
ща вислала військо. І от втіка- 

Під Дубном, молодший син, ючи одного разу від польсько- 
здала”. Андрій, через любов до шлях- го війська, Тарасові випала з

А я скажу, що нездалі ті ро- тяики, дочки лубенського во- зубів люлька, з якою він ніко-
Ulnilrnn. vnrn wirrrn бітники, що не приходять на «воли, зрадив батька, козаків ли не розставався.

З МАИНЕгСЬКОГО ЖИТІВ НА мітінги та не хочуть за собою • перейшов на бік шляхти. Ко- — Стій! — сказав Тарас. —
впімнутися. Коли-б всі прнхо- ли побачив це Тарас, серце Не хочу щоб і люлька дістала-

цікавилися юнійними його облилося кровю.

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard 4 McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

ІїесифіГк, Cue неон і инші місцевостн 1 
Брктіш Колумбії.

ДАРУЮ ЦИМБАЛИ НА РОЗІ- 
ГРАВКУ В КОРИСТЬ НАШОЇ 

ПРЕСИ.

Головний За рід Р.З.Т.

ЗАХОДІ. ся вражій шляхті.дили,
справами й всім тим, для чо- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ К0Н1-стон, онт.Вже довший час не писалося 

в робітничій пресі про життя j го скликаються мітінги, то то-: 
майнерів в Белвю, Алта. Ще ДІ й юнія мала-б силу, 
від часу страйку 1924 року, я- 
кнн майнері програли, тер
плять вони велику крізу, пере
живають лихоліття.

І
Дорога Редакціє! ховати її на свідомих і діяльних чле- 
Цим ПОВІДОМЛЯЮ Вас, що Я нів. Все це потребує часу і праці, 

маю цимбали на 18 ТОНІВ, зна- Треба невтомно навчати несвідомих, Оцим повідомляємо всіх членів і
«поминати недбайливих і грозити всім члеикинь відділу Р ЗТ. в Коністои, що
байдужним, шоб і вони навчились місячні збори цього відділу від-
сповняти совісно свої членські обо- будуться в пягницю, 13. травня

НЄ займаюся. Цимбали дуже вязки супроти своєї організації. Бо (мая) в годині 7.30 вечером в сажі
ДОбрі ДО Науки Й кому потріб- запомогова організація робітників не Укр. Роб. Дому. Кожний член і член
ні __ варта більше, як 15 дола- існує тільки на те, щоб виплачувати киия повинні явитися на означенні
РІВ Я дарую ЇХ на розігравку запомогу, але також і на те. щоб вихо- час, бо маємо рішати важні справи.

вати своє членство в клясовому дусі робітників і робітниць, що бажають 
і піднести його на вищий урівень стати членами Р.З.Т., радо витаємо, 
знання. Для цього треба покищо дба- 

Грае, ЗБОЛИТЬ ЗГОЛОСИТИСЯ За ^ хоч про те, щоб всі члени брали 
НИМИ на адресу 1087 Манітоба участь в місячних зборах відділу, а 
ЄВНЮ, Вінніпег. Якщо редакція шьше треба ніж ними повести жи-

вішу освітню працю.
Про це мусить подбати самий заряд Оцим ще раз звертаємось до всіх 

і знайти способи, якими можна-6 при- членів, які не працюють в суботу, 
єднати весь загал членства для освіт- щоб прийшли, хто може рано, в го- 

3 товариським Привітом, ньої праці й зацікавити його наукою, дині 8-ій до Робітничого Дому, а звіж- 
Никола БарТМІВ. Покищо — зимовий сезон проминає, си виїдуть разом на фарму Р.З.Т. до- 

р d наближається сезон пікніків, на я- кінчити прочишуваиия ліса. Ті това-
Від Редакції. Редакція ких годі буде повести ооМтню Працю, ^жші, що працюють зраня. а хочуть

принимає цей дарунок T. Н. ДЛ€ треба використати літній сезон помогти в праці на фармі, можуть 
БарТКОВЗ 3 подякою Й вірить, хоч-би для цього, щоб підготовити приїхати по полудні стріткарою.

буде вдоволений той, ГР>НТ Д'1* такої праці зараз з почат- Оплату за стрітКару їм звернеться.
ком найблищого зимового сезону. Я Треба взяти з собою сокиру, 
закликаю всіх членів і члеикинь на- Обід заряд постарається вислати на 
того віддіту Р.З.Т., шоб всі вони бра- фарму.

Чи ви ворог своїм приятелям? >"“■ ши<ю*н n‘uui 1 3 0X070,0 прий-
мали на себе завдання, які на них мо- 

Коли НІ, ТО чому не постара- *итк організації, 
етеся, аби всі ваші приятелі 
читали
зробите їм приятельську при-
слчту, як зробите їх передплат- редплату на “Українські Робіт
никами “У.Р.В.”

II. Р.
Белвю, Алта. І5 менитий голос, які я сам ужи

вав. Від довшого часу я тим
і

МОШЕР ПРО ЮНІЮ ЗАЛІЗНИ-По сімох місяцях тяжкого 
страйку, змушені були майне
рі вернчтн до роботи за зни
жену платню по $1.17 на день.
По страйкові майни робили ли
ше по два або по три дні на 
тиждень. Властителі казали, що 
вони через страйк втратили ри
нок на вугля.

Весною 1925 року майнері 
зазнали ще більше лиха. Ком-
панійні агенти снували між динокою організацією на 
майнерами й агітували, щоб північному континенті Амери- ; 
майнері згодилися працювати ки, що має інтернаціональні 
за меншу платню, за таку, як звязкн, бо належить до Ам- 
у Фермі та Мишел, то буде ста- стердамського Інтернаціоналу, 
ла робота. Проти цеї провока- до його секції Інтернаціональ
нії свідоміші майнері завзято ної Федерації Робітників Тран- 
6ородися, однак більшість під- спорту.
далася на вудочку. Агенти ne- Мошер натискав на необхід- 
ремогли, майнері знову згоди- кість індустріальної форми ор- Тов. Ф. Гордієнко в роді Тараса Бульби. Цю одну з най кра
лися на знижку заробітньоі галізації, яку треба збудувати, тих драм в цему сезоні відограе драмгурток на сцені Укр. Роб. 
платні на 20 процент. Він не журиться, щоб признати Дому в суботу, 14. травня. її повинен побачити кожний укра-

Тоді то, коли майнері боро- юнію, бо це станеться, як тіль- їнський робітник І робітниця. В драмі змальована визвольна 
лнея проти зниження платні й ки юнія буде заснльна, щоб боротьба українського народу з ярма польської шляхти. Ти- 
проти розбиття 18. дистрікту заставити себе визнати.
Юнайтед Майн Воркерс оф А- ------------

«В.
на пресовий фонд робітничо- 

: фермерської преси. Хто ви-
Недавно відбувся в Едмонто

ні робітничий мітінг, на якому 
промовляв президент Канедіен 
Бродергуд оф Рейлвей Емпло- 
їс та новосформованого Все- 
канадійського Конгресу Праці, 
Мошер.

Він заявив, що К.Б.Р.Е е о-

ЗарядІ

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ РЛ.Т. У 
ВІННІПЕГУ.

годиться на це, то прошу пові
домити в найблишому числі

1 шо ним 
хто виграє.!

Заряд відділу РЗ.Т.

А
РЗТкор ЛЄКЦП теорії иузиіш І грі ид п мИ, 

вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчанні, дає

Марії Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіддері) 

Вінніпег, Май.

“Укр. Роб. ВІСТИ”? Ви
Товариші! ’ Відновляйте пе-

•ікети на це представлення радимо набувати вчасно, 
шоб потім не жалувати. иичі Вісти"!

І
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 12. ТРАВНЯ 1*27.4. Число 87.

ЛШЦЯ З СВТЯМИИ 6ЕРЯЗ- ИНМЛЬ!—ВВТЕВМ ІОГО-І 
ЦІМ ВИШІ.ЖЕРТВИ НА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ Н 

В ТОРОНТО, ОНТ. ЧУЄШ БАТЬКУ? - ЧУЮ СИНУ!ЛИЦЯ! - ИМВШX Дубас; М. МоВсей. во 45 а. . Н 
ж. 3. Вербшька; К Риашжш ІK

Гриць з музико*) на сцені в 
Укр. Роб. Домі в Вегревил дня 
27. травня, ц. р. Початок в го
дині 8. вечером.

Товариші фермері і робіт
ники! Не один раз в своїм 
життю ви чули свою рідну 
українську пісню, нераз ви ба
чили прекрасні драми і комедії 
й прислухувалися грі мандолі- 
нової орхестрн з Вінніпегу", але 
драми “Ой не ходи Грицю на 
вечерниці" з орхестрою ви ще 
В цій околиці не бачили. Зга

35 ц М Вербщьжнй ЗО ц . по 25 ц До відома всім відділам ТУРФ- 
Дім Алберім І Брнтіш Кодомбії

Згідно з ухвалою 6-го про- 
вінціонального з'їзду Товари
ства Український Робітничо- 
Фармерський Дім в Едмонтоні, 
Провком висилає лектора, тов.
І. Сембая. з популярно-науко
вими лекціями, ілюстрованими 
світляними образками. Лектор 
перше відвідає полудневу Ал- 
берту й дасть лекції на такі те-1! 
ми: 1. Астрономія; 2. Склад 
людського тіла (елементарна 
анатомія); 3. Ріжні країни й на
роди; 4. Мораль в суспільному 
й індивідуальному життю.

Перші три лекції відбувати
муться npHj світляних образ- 
ках, визичених в албертійсько- 
му університеті.

Лектор відвідає місцевости 
в такому порядку:

Е. Клема. Ю Блраясмьва. L Все лі, L ДРАМГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДО
МІ У ВІННІПЕГУ ПРИГОТОВЛЯЄ І

відограе--------

П
■а. Нлл.Ом».Ті дкж, Н. Купім. П П. Бретоа. К Жу- 

Тоа Влсжаь Гоголь зібрав лі мсту шн^ KJ МаВдаеюк, К Грибець, 
і 7409 по Є<Ю 6 Гоголь. М Чср- н ^ ц БілецькаЯ, Ю Кравець і 
аял і А РлхалльськаД, І БоїЮміс $100 с М; H Н ЗО и; І Глльїул 15 в.;

K K 5 ц.
Збірна на акти
Toe Т Оме ні* зібрав на акту ч. 

СТ> ч 6732 а Клллжайло $200; по 50 ш7 по j100 , Джовстоа і Т Оме- 
и. В Губаа 
Разом $300.

$*МХ>. М Маажеськмі
«374» ао $25 00 1 Тжаувь. т-яа П. 
ЧорвШ і А Доабум. Стлж Комі*

КГ|

В СУБОТУ, 14. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
В №. №. Д Ш В ВаНПЕГУ

Разом $1600
$2і) 00. по $154» la Коисаал. Lu»
Кралуаал. Доня Стягів І Мар Хреж. 
по $1*00: Ю Вммоасьлн*. Аж. Дуд- 
ап. ГІ ЯлубоасьжжЯ. Т Целешул, .Теоп 
Костуром*. В Бо» лічу*. Амиа См
аж, Ц Явубоасьлмй, Т. Пелеиул, Ікон 
Бурт мі ж. IL Чортма. 11 Матюк, М. 
Маржіж М Коадржт, Н Шилам», М 
Маджесьжм*. Алаа Сала*. Василь 
Кльош І Се а Порте*; по $500 Т То- 
♦л*. Гр Мазепа. О. Чермаш, Геор 
Гребараж. В. Хамус Босклк, Ю. Поно
вам. Н Носам. Ю КлодиіиьаиЯ. В 
Кухарчук. Аииа Кравшіаа, П. Дов
бу*. С Оажарма, Петро Кумина, т-аа 
Дубое. .1 Міх жалка. Г КншивсьанЯ, 
Я. Маичурак, А Сіемколсьяий, Ільао 
♦елі». М Дпорсьан*. Ю. Попович, И 
Коржу». Степ, Боронськи*. М. Чере
ваті. Maria Марлі», М Овмарик, С. 
Тичув, А БармвівсьаиЯ, Савчав Маль- 
чал. Ів Дідух. Ь Павуава. С. Горба
та*. Парана Нкжик. В Челюк $3 00; 
по $2 00; L Карпа. П. Довбу ш. Н. Чи- 
а а*. М. Хриа Ф К еллінський L Ді
лу». IL В Стельмашу а. т-аа Григо- 
рииська, М. Го.іовацький, II Зуава. 
Н. Дашаевич і П Зуаер; по $100: 
Лина Михаілик, Юр. Нарази, И Мей- 
брила, А. І’омаисон. ;Х Коваль, А. 
Гната*. Є Вірста І Гр Загородиий

Том Петро Калаааіло зібрав на її-

Алольф Сіааарсьам* нш пу 25 ц. В Купча а. И Белнаж, 
А Т ним у ж. Джин Унгаїарт, А Егиен, 
Ю. Сас. В. Черпак. Вукселіч. М. Тнй- 
май. А Де- Ангела. L Бере мінський.

В цім ласті засилаю Вам почтолий , Камінський, П. Кнеф і L Рентах Ра- 
переааз на суму $39 10. Є це гроші. юм ;q 
які наш вимітці ■ зібрав на поміч бу
дові У.Р.Д. в Торонто

славну історичну драму з визвольної боротьби україн
ського народу зпід польської шляхти, Інсценізовану 

М. П. Старицьким повість Миколи Гоголя п. н.
Дорогі Товариші!

дана драма це ціле море краси 
життя й справдішніїй скарб з 
українського мистецтва. То-ж 
не забувайте за день 27. травня 
(малі і всі загостіть в цьому 
дні до Укр. Роб. Фарм. Дому в 
Веґревил. Хай ваша численна 

і присутність буде доказом, що 
ви вмісте високо цінити україн 
ську культуру й українське 

Вейн, Алта.—В днях 16. і 17. мистецтво. Аматори досить до
бірні, тому можна сподіватися,

ТАРАС БУЛЬБАТов. М. Цюрка зібрав на лісту ч. 
Маленька цс 445g по 25 ц. : М. Цюрка, 1. Стоанов- 

сума, але щира Більшої суни не мож- ськиЯ д* Леюстон, А Спадін, Н. 
на було на цей раз зібрати, бо ми тут СпЬьча^ у Бачннськнй. О. Вйггер і 
робили ударну кампанію на цю саму у раюм $200
ціль минулої осені, яка принесла нам Тов К. Музика зібрав на лісту ч. 

3148 К Музика $2 00; по 50 ц: 1. Ле- 
Свої жертви зложили на цю ціль вицькиЯ і Ю Лісовсьжнй; L Олслсин 

слідуючі по $5.25: И Кушнір і Михай- ; 25 ц разом $3.25. 
до Юринсць ; по $5 00: «відділ Секції

поверх дві сотки доларів.

Тарас Бульба — полковник, мав два сини: Остапа й Ан
дрія. Андрій зрадив батька й козацтво та перейшов на 
бік шляхти. Зробив це тому, що закохався в дочку лу
бенського воєводи. Тарас, спіймавши Андрія, сказав: 
“Я тебе породив, я тебе 1 убю”. Остапа шляхта взяла 
в полон І замучила прилюдно на площі Варшави. Коли 
мучила, він навіть Не застогнав, лише сказав: “Чуєш 
батьбу!” — “Чую сину”! — відповів Тарас. Тарас, ста
рий козак, мстить шляхті за сина Остапа. Драма ду
же сильна І годі її передати тут кількома словами. 
Аматори старанно готуються, щоб відограти найкра
ще. Коли брати її в порівнанню до инших вистав цего 
року, то побіч “Гайдамаків” буде вона одною з найкра
щих. Тож набувайте вчасно пікети, щоб потім не прнй- 

шлося вертати до дому.
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО 1 КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Тов. Н. Різник зібрав на лісту ч 
Молоді. L Терешук, М. Фівчуа > 1272 Н Різник 50 ц.; по 25 ц: М Р. 
Ільханюк; А. ільчук $1.25; по $100 і Д. Р Разом $100
О. Костинкк і М. Ганусек. по 50 Тов. О. Слижу* зібрав на дкту ч 
ц. А Теребейко, М Даннлюк, П 4435. А Бавер $100; Ф. Вальчуа 50 
Гарасимів, П. Сіефаниа. С Писана* u . по 25 ц : О Слмжуа і К. Слижук. 
і Я. Стефаиська; М. Будера 40 ц; по 
35 ц.: Ґ. Кібек і L Шинкарук; по 25
ц П*ук, А. Зінгсль, О. Моздір, ф Харко $1.00; по 50 ц.: А. »Мо- 
І Гната*. Д Михайлк* і Ф Нианфо- , н Мзр.ннюж; по 25 ц : В. Щур, 
рів. Г .Мудрий 10 ц. Разом $39.45 я Ме,ий. К. Данилюа, К. Грабець. Д. 
Пересилка виносить 15 ц. Чистих ви- |>ин„к -, с Галіцька. Разом $3 75. 
енлаемо Вам $39.30

травня, вступ 35 центів.
Келгари, Алта. — В днях 19., Що представлення вппаде як

20., 21. і 22. травня, вступ 25 ц. слід.
Колгорст, Алта. — В днях Ціна пікетів: для мущин 50

24., 25. і 26. травня, вступ 35 ц. Ц-1 для жінок 35 ц.; для дітей 
В Летбридж, Алта. — В днях 1 > И-

27., 28. і 29. травня, вступ 25 ц.
Белвю, Алта. — В днях ЗІ. значений на сплату довгу Укр

травня й 1. червня, вступ 50 ц. І‘об- Ферм. Дому в Веґревил.
Щиро вітавмо вашу приеут 

ніеть.

Разом $2.00.
Тов. Ф Харко зібрав на лісту ч

Прихід з представлення при
Тов. II. Бсйко зібрав на лісту ч. 

Всім жертводавцям від імсни комі- 43g6: п Бсйко $) 00. по 50 ц.: М. Бей- 
тету щиро дякую.

З провінції жертвували слідуючі 
товариші: Ґео Новосівськнй. Ніягара 
Фоле, Оит $30.00; Н Гуцалюк, Форд 
Ситі, Оит $10 00; І Тофаи, Гемилтон, 
Оит. $5 00; В Рихлівський. Гемилтон. 
Оит $5 00.__

Всім жертводавцям щира подяка 
Н Данилейчук, 

фін. секр буд. комітету.
Веланд, Оит.

ко І М. ІІарашинськнЯ Разом $2.00. 
Тов. 1. Завацькнй і т-ка А. Завацька

Гилкрест, Алта. — В днях 2. 
і 3. червня, вступ 50 центів, з 

Колмен, Алта. — В днях 4.,

Д. Михайлюк.
зложили на лісту ч. 4313 $3.50.

Т-ка А. Шаян (членкиня С. М ) зі- 
1305: К. Сомик 25

Едмонтон, Алта.
Тов. А. Собишанський зібрав на лі-

7613: А. Собишанський $1.00; брала на
Катерина Собищанська. 1. •: Н. Бабеичуа 20 ц ; по 10 Ц К. Му- 

1. Повійок, Е. Доскоч, М Шаян

5. і 6. червня, вступ 50 центів. 
Корбін, Б. К. — В днях 7 і 8.

ПОВІДОМЛЕННЯ.лісту чсту ч. 
по 50 ц.

Цим повідомляється членівчервня, вст.уп 50 центів.
Натал, Б. К. - В днях 9. і 10. ВІ^ІЛУ ТУРФДім у Вінніпегу,

що членські місячні збори від-

Собкович, М. Починок, І. Живінюк, Г1. зи,и- 
Шевчук і Гаська Шевчук; по 25 ц.:
Ф Патин, К. Демко, Софія Водянеька 
і Настя Саковська. Разоіі $5 00.

Р і А Шаян Разом $1.05
Тов. Д. Зубик зібрав на лісту ч 

4194 по $1.00: Ф Гладкий, С. Чік і Д. 
кт Селкирк, Май. Зубик; М. Марголіс 75 ц.; по 50 ц.: 

Тов Степан Табаснкж зібрав на лі- ^ Угринюк і 1. Врублсвський. Разом 
сту ч. 6184: С. Табаснкж 50 ц.; по 
ц : А. Табаснкж і А. Яцик; М. Гарісон 
20 ц.; 1. Бирко 10 ц. Разом $1.30.

Дорогі Товариші!
Висилаю Вам почтовий переказ на 

суму $81 00 як жертву на будову У 
Р Д. в Торонто, Онт., котру ми зібра
ли підчас кампанії на цю ціль 

Звіт предствдяеться так:
Чистий дохід з підприємств 
Загальна збірка на лісти

червня, вступ 50 центів
Ферні, Б. К. - В днях 11. і Ділу відбудуться в неділю 15. І

травня (мая) ц. р.
На зборах будуть обговорю-

12. червня, вступ 50 центів.
Медисін Гет, Алта. — В днях 

15. і 16. червня, вступ 25 ц. 
Едмонтон, Алта. — Дня 18.

червня, вступ 25 центів.

25 $4 75
СТАРАННЯМ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНСЬКИХ 

РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ У ВІННІПЕГУ
Тов. В. Жуковський зложив на ді ватися важні справи.

Кожний член відділу обовя- 
зково повинен взяти участь у 
вирішуванню справ свого від-

сту ч. 2775 $1 00
Тов. М. Мороз (член С. М.) зібрав 

Дорогі Товариші! на лісту ч. 3797: А. Мороз 25 il; по
Засилаємо Кім в цему листі $17.20, 5 ц : В. Данійюк і І Мороз, Н. Мороз 

які ми придбали підчас місячної кам- 6 ц

$37 70 
43.30 Ревелсток, Б. К.

у строюється

Тов. 11. Москалик зібрав на лісту 
ч. 2764: II. Москалик $2.00; Марія Мо
скалик $1.00; А. Гузда 25 ц. Разом 
$325

Тов В. Гунька зібрав на лісту ч 
2765 по $1 00: В. Гунька і А. Горпи- 
июк; по 50 ц.: М. Форстей, Г. Ьейґер, 
Олена Драгомирецька, М. Озимок, II. 
Маліняк і Юзефа Маліняк; К. Козар 
25 ц. Разом $5.25.

Тов. L Пстраченко зібрав на лісту 
ч. 3247 по $2.00: 1. Петраченко, Н. 
Тройський, П. Горпинкж і В. Иасовн- 
стнй; по $1 00: Марта Петраченко, 5J. 
Піц. І. Сарнавський і П. Парипович; L 
Лютик 30 ц. ; по 25 ц.: Олена Драго
мирецька, П. Шалій і М. Беркоша. Ра
зом $13.05.

Тов. II. Маліняк зібрав на лісту ч. 
3248: М Бойчу* $1 00; по 50 ц.: II. 
Маліняк, Р Гунька; І. Ґлаґоліх 25 ц 
Разом $2 25.

Тов. М. Вирозуб зібрав на. лісту ч 
.3306 по $1 00: С. Сухий і Г. Смук; по 
50 ц : М. Вирозуб і Марія Вирозуб. 
Разом $3.00

Тов Д Чорненький зібрав на лісту 
ч. 3307: Д. Чорненький $5.00; Т. Гіе- 
лещук $2.00; В. Бордейський $1 00; 1 
Гри горців 50 ц . по 25 ц. : Олена Дра
гомирецька, Валснт Canipa, М. МаГа- 
да. И. Ратушняк і А. Пенак. Разом 
$9 75.

Тов. М Навроцькнй зібрав на лісту 
ч. 6883: М Навроцькнй $2 00; по 50 
ц.: В. Полинчук. Б. Стеноф і І. Гуди- 
ма; К). Бомж 25 ц. Разом $3 75.

Тов. Ю. Тарновецький зібрав на лі
сту ч. '2665: К). Тарновецький $2.00; 
по 50 ц. : Дж. Аделман і Е. Міленкоф 
Разом $300.

Від імени комітету складаю всім 
жертводавцям ширу подяку.

М. Бойчук, секр.

$81.00 Звертаємо увагу відділів, що 
висилка лектора звязана з ве
ликими коштами, але Провком 
виконує ухвалу з’їзду й вірить, 
що відділи дадуть лекторові 
моральну й матеріальну допо
могу. Лекції дуже корисні з на
укового боку, тому відділи 
повинні постаратися, щоб 
членство й ширші круги робіт
ництва про них довідалися 
вчасно й прибули на них гро- 
мадно. Оголошуйте їх, товари
ші, широко у своїх місцево
стях!

З товариським привітом, за 
Провком:

U. Шидловський, голова.
U. Лх'укРвич, секретар.

Разом 41 ц.
Тов. І. Балабан зібрав на лісту ч 

5561: І. Балабан $1.00; М. Небожук 10

ділу.
Початок зборів в годині 2.30 

по полудня. В НЕДІЛЮ, 15. ТРАВНЯ 1927 РОКУпанії на будову У.Р.Д. в Торонто. Су
ма маленька, але більшої не можна 
від нас сподіватися, бо кожний з нас U.; М. Мельничук 5 ц. Разом $1.15 
тут жде літа, щоб виїхати заробити

Заряд. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУТов. Н. Небожук зібрав на лісту ч. 
5563 по 50 ц.: Н. Небожук і М. Небо
жук; по 25 ц.: Анна Небожук і Ана- 
стазія Небожук. Разом $1.50. 

Товаришка Марія Романець (член

на життя для цілої родини на зимові ВЕЛИЧАВИЙПОВІДОМЛЕННЯ.Зараз кожний з наших това
ришів находиться в досить скрутних

В пятницю, ІЗ. травня, від
будеться в салі У.Р.Д. в Тран- 
сконі СПЕЦІАЛЬНИЙ МІТІНҐ 
всіх членів і членкинь відділів 
ТУРФДім і Р.З.Т. Багато важ
них справ. Всі члени і членкині 
повинні прибути обовязково. 
Початок рівно в годині 8-ій ве
чером.

фінансових обставинах і тому так ма
ло зібрали. Та як перед ще ми ніко- киня С. М.) зложила $1000.

Тов. П. Данили ж з'ложив $5.00. КОНЦЕРТли не обтавалися позаді других това-
Жертви зложені на зборах відділівришгв з хоч маленькою допомогою 

робітничій справі, так і цего разу ми ТУРФДім
По $5.00: FI. Братчик, К. Музика, Тжертвували шо могли і віримо, що на

ша жертва також причиниться до пеь- Харко і В. Жулковський; по $1 00 
ної міри в будові нового У.Р.Д. в То- Евіенія 1 енсюр Анна Вершиї ора.

Текля Лоза, Марія Повадюк, Варвара Концерт дадуть спільно: струнний квартет тов. Н. Го- 
цуляка та Перша Група Мандоліністок.Тов. К. Ситник зібрав на лісту ч. Братчик і Текля Доза.

На цім місці спільний комітет всіх3737: Стах Шимонович $2.00; по $1.00:
Палаїііка Шимонович, М. Батецький, наших робітничих організацій,
Анна Батецька і Фрозина Гавюк; по існують при У.Р.Д. в Трансконі, ко-

C. трий занимався цею кампанією, скла-

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ

50 ц: К. Ситник. Андрей Гулид 
Кульчицький; 1. Шура 35 ц ; Н. Роман Дає ширу подяку всім жертводавцям 
ЗО ц. ; по 25 ц: Ю. Шура і Т. Кошман;
Акастазія Козак 20 ц.; II. Бусько 15 
ц.; І. Дідосенко 10 ц. Разом $9.20.

, Старанням Секції Молоді 
при відділі ТУРФДім в Іст 
Килдонан у строюється в неді- 

Повідомляється всіх робіт- лю, 15. травня ц. р. в Укр. Роб. 
ників і робітниць міста Венку- Домі в Іст Килдонан 
вер, що в неділю 22. травня, в 
годині 2,30 вечером по полу
дим відбудеться в Клінтон са
лі великий масовий мітінґ Р. Входять в неї найкращі пісні, славну драму М. Ірчана на 4 дії п. н 
3. Т., на котрім буде говори- добірні декламації й найкращі 
ти організатор т. Ів. Клибанов- українські народні танки. Бу- 
ський з провінції Алберти

Комітет
УВАГА ДЛЯ ВЕНКУВЕРЦІВ.

УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 
І ОКОЛИЦЯ!

ФАРМА НА ПРОДАЖ.
Фарма 160 акрін, 25-акрів ораного 

поля, решта легка до вирібку. Зем
ля чорна й без каміння. Сіна е що 
року 25 до 30 фір, грубого ліса (оси
ки) 15 акрів; порядна з ломбру на 
чотири кімнаті хата, велика нова 
комора, стайня, добра бита керниця, 
сипана дорога на .два боки фарми; до 
школи миля, до місточка Ривертон 6 
миль. Продаю, бо виїзджу до Злу
чених Держав. Ціна лише $2,500; 
$1,000 або менше готівки а решта на 
легкі сплати. За готівку продам за 
$2,300. Можу продати разом з ма
шинерією, кіньми і худобою. З по- 
чти маю $200.00 приходу на рік. Той 
хто купить цю фарму зістане почта- 
рем. Зголошуватися на адресу:

І). Zinkowsky (Postmaster)
P. О. Ledwyn, Man.

Т-ка Анна Гулид зібрала на лісту 
ч 3741 по $1.00: Анна Гулид і В. Ан- 
дерсон ; Я Гулид 50 ц. Разом $2.50. 

Тов. Петро Бусько зібрав на лісту
ОПОВІСТКИ. Оцим подаємо до відома, що ста

ранням відділу Р.З.Т. в Колмен, Алта.,ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
відоірається у вівторок, 24. травня 

Програма концерту багата. Ц. р. В Фінляндськім Робітничім Домі
ч. 3738 по $1 00: Демян Гулид і Дмит
ро Гулид; по 50 ц.: Петро Бусько, Іван ШКОЛА НАВЧАННЯ ГРИ НА

МАНДОЛІНАХ.Гринчук : Іван Дідосенко. Разом $3.50. 
Тов. Петро Голик зібрав на лісту “РОДИНА ЩІТКАРІВ".Подається до відома всімч. 1752: В. Н. Голик $1 00; по 50 ц. 

Євка Голик Пегро Голик. Разом тим родичам, що їх діти поби- 
рають чи побирали науку гри 
на мандолінах при Укр. Роб. 
Домі, що з прибуттям до Він
ніпегу т. В. Патека, навчання

де цей концерт кращий за всі Приходіть всі і шипим переказуйте! 
Закликається ВСІХ Прибути концерти, ЩО відбувалися В Початок точно в годині 8. вечером. 

на цей мітінґ. Покажіть свою нас зимовою порою.
Прихід з цих обох підпри

$2.00.

Всім жертводавцям від імени комі- Весь дохід призначений на пресо
вий фонд нашої преситету складаю щиру подяку Комітет.СВІДОМІСТЬ і приходіть всі як 

один.
il Бусько

ПОШУКУЮ своюємств призначений на піддер-
украІНСЬКОЇ робітничої Гнмчук. з села Белелуя, повіт Снятин, 

Галичина. Приїхала до Канади ще 
перед війною і має перебувати в око
лиці Ферні, Б. К. Маю для неї дуже 

ром ТОЧНО. Вступ 33 добро- важну справу, тому бажаю, щоби на-

сусіду МаріюКватсіно, Б. К.
То». Микола В«нгерчук зібрав на лі- гри на мандолінах покищо бу- 

сту ч 2982: Н Вгнґерчук $1.50; по де відбуватися регулярно КО- 
$1 00 Т Бйоркнан, Сігурд Олесен, lit- жної ПЯТНИЦІ 
ttp Енссн, В. Ьейкер і Іван Дутчин 
М. Ансалоло 50 ц. Разом $7.00.

Комітет. жання
преси.

Початок в годині 8.30 вече-від 5-ої години ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ІСТ КИЛ

ДОНАН.

Дітройт, МІЖ.
Тов. 4. Ковальчук зібрав на лісту 

ч 6730: і. Ковальчук $1.00; по 50 ц.: 
Ю Метри шин, М. Малий і М. Гумсн- 
ний; І. Моравський 25 ц. Разом $2 75

Еспянолж, Онт.

вечером, а пізніше й частіше.
Школу почне T; Патек в пят

ницю, 13. травня в 5-ій годині 
Всі діти повинні

(61)вільними датками писала до мене на понищу адресу. 
Моє імя Варвара Остафійчук а по му- 
жові Аврам. Писати на адресу:

Mrs. N. V. Awram,
McCoy & Wilson,

Reid Bay, В. C.

Форт Сен, Своє
Тов. Л. Лайчук зібрав від сліду- Травневий Комітет. ПОВІДОМЛЯЮ всіх заінтересова

них, шо я перенісся з Абердін вулиці 
на понище подану адресу 
лекції гри на скрипці.

Степан Гуменк*

Старанням травневого комі- —----------------------------------------
тету й ДрамспІвгуртка ВІДО- Не маючи звістки про свого дядька 
грається в суботу, 14. травня 1831,3 Івановича Ячмінки, що виїхав 
Ц. р в Українськім Робітничім до ДргсН7""и ще 8 1909 р°ці (сам "іи
гх  . по фаху слюсар) а останнього листа —

' ‘ 1 В СТ килдонан ДУже СМІ- я одержав від него з міста Морон, в
1915 році, — тому прошу товаришів 
читачів, якщо хто знає його адресу, 
або він сам, хай напише до свого не- 
біжа на таку адресу :

ючих: Е. Е. Смит $1 00; В. Заячков- вечером. 
ськкй 50 ц; по 25 ц : Н. Бошаній і прийти на час. Чиї ДІТИ ще не 
Ф Вебстер. Разом $2 00.

далі даю
Дорогі Товариші!
Засилаю Вам почтовий переказ на 

суму $20.00. яку я зібрала на лісту ч 
208Г як жертву на Укр Роб. Дім в 
Торонто, Онт Цю суму зложили па
ру свідомих робітників в Еспаяола, 
за шо складаю на цім мкці ширу по
дяку. Припізнилась я з висилкою цих 
грошей тому, що чекала на обіцяні

вчаться, а хотіли-б вчитися, то 
радо вітаємо. За інформаціямиГемилтон, Онт.

Тов. Андрій Іваніцький жертвував 
$1.50.

668 Prichard Ave.!.. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Тимофія Рогожу, з села Топорівців, 
котрий має перебувати на фармі 
близько Иорктону, Саск. Хай він сам 
зголоситься на понищу одресу:

Geo. Makarenko 
2117 — 9th St. Д.

Calgary, Alta.

просимо зголошуватися до о- 
фісу Укр. Роб. Дому кожного 
вечера.

НА ПРОДАЖ в старім краю ґрунт 
і пів морга поля в селі Кобиловоло- 
ках. повіт

Држйден. Онт.
Тов. Тихон Піл я вий зложив на лі

сту ч 5622 $1 00.

шну і повчаючу комедію п. н.:
Теребовля, Галичина. Про

лам дуже дешево, #бо я купив фар- 
Інте{>есоьані зводять зголошува

тися на адресу:

“ОБЗОЛОТИЛИСЬ”.Заряд.
Транс коня, Ман.

.Українські організовані робітники і 
жертви деяких одиниць, але що вони | робітниці, шо гуртуються при У.Р.Д. 
і до цего часу не зложили, то виси-1 в Трансконі, провадили кампанію в 
лаю Вам те, що зараз маю на руках місяці квітні за здобуттям фондів на 

Слідуючі зложили свої жертви:
Іван Рогожинський $5.00; Теодор

В цій комедії представлено, 
як багаті дідичі й куркулі не 
хотіли допустити до того, що-

му
U.S.S.R. VKRAINA

ПОВІДОМЛЕННЯ. місто Умань,
. вулиця Урбайнса, Бул. ч. 33, 

би ЇХНЄ майно перейшло В ру- Миколі Федоровичу Слободянику. 
кн працюючих незаможних ге- _ - ■ ----  ■ --------

Ilko Boyko
Val Soucy, Alta.(60)Старанням освітно - органі- 

будову У.Р.Д. в Торонто, Онт .Члени заційного комітету ЖІНВІДДІ- 
і членкині наших організацій докла-

МАЮ ПА ПРОДАЖ 2000 летців 
(лат), 40 фітів сурпайпи, кейсінги до 
дверий і до вікон, замки до дверий і 
50 фітів пайпи до води. Зголошувати
ся під ч. 574 Manitoba Ave.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Івана Гловка. Він самий, або хто 
знає його адресу, зводить повідомити 
мене на слідуючу адресу:

Mike Semchenco 
P O. Box 171,

Cochrane, Ont.

лу відбудеться в понеділок, 
16. травня ц. р. в годині 8. ве-

лян.. тому вельможні пані й 
Графині виходили замуж за' 
своіх наймитів. А як вони на 
цьому вийшли, то треба прий
ти в суботу 14. травня в годині 
8. вечером до Укр. Роб. Дому 
в Іст Килдонан і побачити на 
свої власні очі, як в дійсности 
ці пані “обзолотилися”. При
ходіть на це представлення зі 
своїми знайомями-блищнми й 
дальшими, бо штука ця дуже 
смішна а заразом і повчаюча.

Ціни тикетів: для дорослих 
35 ц., для дітей 15 ц.

Початок точно в годині 8.30 
вечером. Купуйте тикети за
вчасу, щоби опісля не було 
запізно.

Яківчиж $3.00; по $2.00: Олекса Клим. 
Я Бакинський, Єринл Яківчик і Ни- 
колай Гнатчук; по $1 00. Василь Рого- 
жимський. Роза Бачннська, Дмитро 
Матійчук і Теодор Боюк. Разом $20.00. 

З товариським привітом.
Надія Рогожинська.

зали всіх старань, щоби перевести цю 
кампанію якнайуспішніше, щоби по- 
могти своїм товаришам в Торонто в чером, В Укр. Роб. Домі у ВІН- 
будові своєї власної хати. Вислід ніпеґу лекція на тему 
кампанії був вдоволяючий.

Зібрана сума грошей предствляеть- ТАКТИКА ЗЛУЧЕНИХ ДЕР
ЖАВ ПІДЧАС ЗАВОПОВАН- 

НЯ ОСТРОВІВ.

СПІЛЬНИЙ МІТІНГ МОЛОДІ
Повідомляється всіх чле

нів старшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, що в неділю дня 15-го 
травня в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
спільні збори з членами 
Л.К.М., на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз
ково бути присутннми на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

ЛЕ Є Теодор Самборськнй (Дмит
рів) з села Чорний Потік, повіт За
ставна, Буковина. Пошукує за ним 
його брат Микола Самборськнй. Хто 
знав би про него, або він сам, прошу 
зголоситисв на адресу:

Nykola Samborski 
572 Redwood Ave.,

Winnipeg, Man.

(48,
с» так: f
З підприємств .........................

; Збіреа на лісти .....................
Плисове до відділу ТУРФДім 
Коксове до відділу Жін. Секції 600 Міхайловський і буде вона ду-

повчаюча. Тож о-

$12594 
. 48 06
. '2000 Лекцію виголосить тов. Л.

Т-ка Маг далина Хабінець зложила 
на лісту ч. 625 50 центів 

Тов. Іван Хабінець зібрав на люту 
є. 392: Іван Хабінець 50 ц; Петро Гу
бні 25 ц. Разом 75 ц.

Тол. Петро Німалоеич жертвував 
$500

Тов. Uie Вербен.* зібрав на лісту
4 554 по $200: В Заколук і М Без- 
ручка: 1 Вербен»* 25 ц Разом $4 25.

Т-ва Наталія Герасимович зібрала 
«сту ч. 259: А. Добранськи» $100; 

Н. Герасимович 50 ц.; во 10 ц.: М. 
Добра не ькмВ і К Хомллк; П. П курко
5 а. Разом $1.75

ДР- ОСИП №ГИС
укр. лікар І хірург «утво
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра- 

їнськн. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 
Д0164 А. — 101 Street, 

BDHOHTOH, ALTA.

же цікава 
бовязком всіх членкинь прибу-$200.00 (57)

Жертви зложені на кокцерт-мттінгу 
V квітня ц р. :

По $500 П. Лоза, М Трнлнський ,,аС- Кроні лекції будуть дея- 
і L Гах; М. Смит $2.00; по $100: Н КІ важні справи ДО порішення. 
Мороз, о. Мороз. К. Матерацький, Ю Товаришок, що бажають ста-
Крамар. к Сомик. С'_ ’ІК8°1>- L с>м" Ти членкинями жінвідділу, ра- 
ховський. І і ловецький. К Повадюк. - *
Т. Ємчук. L Поліс. Ф Касівн. Т. Коб- 
зеД Д Галушак, А Гуменк*. П. Бі
ли». во 50 ц: A R, К Музика, О. Сан-1

ти на цю лекцію на означений і ЮШУ КУЮ свого брата Івана Сте- 
цюка з села Ійанків, повіт Борщів, 
Галичина, в дуже важній старокраевИ, 
спадковій справі. Хто про него знав ; 
би або він сам хай зголоситься на 
адресу:

І

до вітаємо. Nastia Stecink
Освітний Комітет. Box 179,

Кепога, Ont.(57)

\


